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Więcej na str. 4

22 września honorowymi gośćmi Burmistrza byli i w sali 
ślubów USC w Skokach gościli: Mirosława i Franciszek 
Andebur, Kunegunda i Kazimierz Urbańscy oraz Janina 
i Stanisław Hagdan. 

Wszystkie te pary, ponad 50 lat temu znajdowały się wśród wielu 
młodych ludzi, którzy zawierając związek małżeński założyły rodziny, 
a obecnie łączy je to, że w związkach tych przeżyły obchodzone w gronie 
najbliższych Złote Jubileusze Małżeństwa.

Wizyta naszych honorowych gości w „Urzędzie” stanowiła dopełnie-
nie Ich uroczystości Jubileuszowych, a jej uwieńczeniem był moment, 
gdy Burmistrz Tadeusz Kłos w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej Andrzeja Dudy udekorował Jubilatów Medalem „Za Długo-
letnie Pożycie Małżeńskie”. 

Uroczystej dekoracji towarzyszyły też osobiste gratulacje i życzenia 
skierowane do Jubilatów przez Burmistrza. 

ZŁOTE JUBILEUSZE MAŁŻEŃSKIE

XI JARMARK BOŻONARODZENIOWY
pod hasłem

11 grudnia 2016/niedziela

Hala Gimnazjum w Skokach, 
w godz. 15:00 - 19:00

Dochód z Jarmarku 
zostanie przeznaczony na zakup paczek świątecznych 

dla dzieci z rodzin potrzebujących z terenu Gminy Skoki 

“WOKÓŁ WIGILIJNEGO STOŁU - 
Boże Narodzenie w naszej rodzinnej tradycji”

Na wieczór 
pełen ciepła, atrakcji i niespodzianek 

serdecznie zaprasza 
społeczność Gimnazjum 

w Skokach 
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30.11.2016/środa   godz.19.00

sala Biblioteki Publicznej w Skokach
ul. Ciastowicza 11a

30 zł

 Organizator:  Biblioteka Publiczna MiG im. E. Paukszty w Skokach

do nabycia w sekretariacie
biblioteki w Skokach lub na 

MIKOŁAJKI 2016
4 grudnia 2016/niedziela

godz. 16.00

hala widowiskowo-sportowa w Skokach 

Obowiązkowe wejściówki do odbioru 

w sekretariacie Biblioteki Publicznej w Skokach, ul. Rogozińska 1 B 

od 7 listopada 2016/poniedziałek

Paczki dla dzieci z Miasta i Gminy Skoki wydawane będą przy wyjściu z hali za okazaniem wejściówki. 

Dzieci z gminy Skoki, nieobecne w hali, będą mogły odebrać paczki w swoich miejscowościach 

poprzez sołtysów. 

Organizator: Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Skokach, info 798 824 520, 61 82 42 281

W programie:

- przybycie Świętego Mikołaja

- świąteczny koncert Grupy Artystycznej Skoczki

- spektakl o „Rudolfie Czerwononosym” w wykonaniu 

Teatru „Z Głową W Chmurach”

czas trwania imprezy ok. 90 minut

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Skokach
serdecznie zaprasza dorosłych miłośników poezji

do udziału w

Przeglądzie Poezji
„Poetycka Jesień”

25 listopada 2016/piątek
godz.17.00

sala Biblioteki, ul.Rogozińska 1 B

Organizator: Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Skokach

Na zakończenie przeglądu 
zapraszamy do wysłuchania recitalu 

„Cztery strony kobiety” 
w wykonaniu 

Magdaleny Pawelec oraz Michała Rukszy

Osoby, które chcą wziąć udział w przeglądzie prosimy o zapisywanie się 
w sekretariacie Biblioteki lub telefonicznie 798 824 520, 61 82 42 281

do 10 listopada 2016
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„WIADOMOŚCI SKOCKIE” - Informator Samorządowy Miasta i Gminy Sko-
ki - Redaguje Kolegium w składzie Edmund Lubawy - Redaktor Naczelny oraz 
pracownicy Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych Gminy Skoki. Redakcja: 
Urząd Miasta i Gminy w Skokach, ul. Ciastowicza 11, 62-085 Skoki, tel. 61 8925 800. 
Skład i łamanie komputerowe: Studio „ATUT” s.c., Wągrowiec, tel. 67 262 40 78. 
Druk: Zakład Poligraficzny Tomasz Kędziora, Murowana Goślina, tel. 61 811 22 78

Przyszli na świat i w naszej społeczności znaleźli swe miejsce na ziemi: 
Flis Antonina ur.09.09.2016
Laskowski Julian ur.09.09.2016
Kłosowski Aleks ur.21.09.2016
Kobus Kornelia ur.22.09.2016
Nowak Filip ur.23.09.2016
Koput Amelia ur.26.09.2016
Przybylska Gabriela ur.07.10.2016

Szczęśliwym rodzicom życzymy dużo radości ze swych „milusińskich”, 
a Im samym wspaniałego dzieciństwa i znalezienia godnego miejsca 
w dorosłym życiu.

Odeszli na zawsze i miejsce wiecznego spoczynku na skockiej ziemi 
znaleźli: 

Wabich Waleria r.1939 Lechlińskie Huby zm.20.09.2016 
Stożek Nikodem r.1945 Rejowiec zm.23.09.2016
Kuszpit Wanda r.1926 Rakojady zm.24.09.2016
Dycfeld Anna r.1946 Skoki zm.24.09.2016
Graczyk Helena r.1932 Skoki zm.26.09.2016
Westfal Marianna r.1934 Potrzanowo zm.27.09.2016
Jabłkowska Bronisława r.1928 Lechlin zm.04.10.2016
Konieczna Stefania r.1928 Lechlin zm.12.10.2016

Wyrażając współczucie pogrążonej w żałobie rodzinie, wierzymy że pamięć 
dobrych czynów zmarłych, na zawsze pozostanie w naszej pamięci. 

Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Skokach
uprzejmie zaprasza Szanownych Mieszkańców Skoków

do wzięcia udziału 
w Powstańczo – Niepodległościowym Turnieju Strzeleckim 

W programie / w piątek, 11 listopada 2016 r./:
- godz. 12.30 Uroczysty apel na Placu Brackim przed siedzibą przy 

ul. Wągrowieckiej 4c w Skokach
- godz. 12.45 Zawody w różnych kategoriach na strzelnicy w sie-

dzibie Bractwa
- ok. godz. 15.30 Ogłoszenie wyników i wręczenie nagród

Zapraszamy

Są wydarzenia, które trudno sobie wyobrazić bez udziału skockich 
Braci Kurkowych. Tak też było na początku drugiej dekady września, 
gdy niemal nałożyły się na siebie Turniej Bractw Kurkowych Powiatu 
Wągrowieckiego i Uroczystości Odpustowe w Sanktuarium Maryjnym 
w Dąbrówce Kościelnej.  

10 września skoccy Bracia na czele z Królem Zielonoświątkowy AD 
2016 Haliną Wojciechowską uczestniczyli w Powiatowym Turnieju 
Bractw Kurkowych. Zgodnie z przyjętą zasadą organizatorem tego 
Turnieju, nad którym patronat sprawuje i fundatorem tarczy jest 
Starosta Wągrowiecki, każdego roku jest inne Bractwo z powiatu 
wągrowieckiego. W obecnym roku obowiązek ten, a zarazem zaszczyt, 
przypadł Bractwu z Mieściska, a sam Turniej odbywał się na jego 
strzelnicy w Popowie Kościelnym. 

W kolejnym dniu, w niedzielę 11 września, delegacja Kurkowego 
Bractwa Kurkowego ze Skoków na czele z Królem Żniwnym Małgorza-
tą Florysiak, uczestniczyła w odbywanych ku czci Narodzenia Najświęt-
szej Marii Panny, uroczystościach odpustowych w Sanktuarium Matki 
Boskiej Pocieszenia w Dąbrówce Kościelnej. Bracia Kurkowi dołączyli 
do około 95 pieszych skockich pątników, wzięli udział w uroczystej 
procesji oraz w koncelebrowanej Mszy świętej i wysłuchali homilii wy-
głoszonej przez głównego celebranta- Przewodniczącego Konferencji 
Episkopatu Polski  Arcybiskupa Poznańskiego Stanisława Gądeckiego.

Minęły 3 tygodnie i nadszedł 1 październik, dzień zapisany w Kronice 
Brackiej udziałem ich członków w obchodach 15 rocznicy Reaktywacji 
Działalności Brackiej i Jubileuszu 130- lecia Powstania Kurkowego 
Bractwa Strzeleckiego w Mieścisku. Na uroczystościach tych odbywa-
nych na Strzelnicy w Popowie Kościelnym  skockich Braci reprezento-
wali Król Zielonoświątkowy Halina Wojciechowska, Prezes Krzysztof 
Jachna i  Wiceprezes Krzysztof Migasiewicz oraz Poczet sztandarowy 
w składzie Stanisław Grzegorzewski, Franciszek Baranowski i Tadeusz 
Jerzak.            

Stanisław Grzegorzewski

BRACIA KURKOWI 
W ROZJAZDACH

Będziemy realizować program  
„Super Wiewiórka”

W sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Wągrowcu odbyło się 10 
października spotkanie organizacyjne dotyczące realizacji programu  
edukacyjnego „Super Wiewiórka Przyjaciółka Oli i Kuby PCK” w roku 
szkolnym 2016/2017, którego organizatorem jest struktura Polskiego 
Czerwonego Krzyża w Wągrowcu. „Super Wiewiórka Przyjaciółka Oli 
i Kuby PCK” to program, dzięki któremu około 1300 młodzieży z 17 szkół 
podstawowych i przedszkoli z terenu: Skoków, Wągrowca, Mieściska, 
Gołańczy, Smogulca i Wiatrowa pogłębią swoją wiedzę na temat zdrowia, 
higieny, bezpieczeństwa, ekologii i wartości humanitarnych. W spotkaniu 
udział wzięli nauczyciele szkół podstawowych i przedszkoli z terenu 
powiatu, w których program będzie realizowany oraz Tomasz Kranc – 
starosta wągrowiecki, Bogdan Smykowski – zastępca burmistrza miasta 
Wągrowca, Barbara Linetty – kierownik  Wydziału Spraw Obywatelskich 
i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Wągrowcu. Zasady realizacji pro-
gramu i tematy na spotkaniach z młodzieżą przedstawił Jan Maćkowiak 
- prezes PCK w Wągrowcu. Program skierowany jest do dzieci w wieku 
wczesnoszkolnym i przedszkolnym, który ma na celu wykształcenie na-
wyków dbałości o zdrowie, bezpieczeństwo, higienę, zdrowe odżywianie, 
tolerancję i pomoc potrzebującym. Realizacja programu odbywać się 
będzie przez cały rok szkolny i zakończy się podsumowaniem w miesiącu 
czerwcu 2017 roku. Wykłady i pokazy będą prowadzili specjaliści z wą-
growieckich instytucji: Państwowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, 
Komendy Powiatowej Policji, Państwowej Straży Pożarnej, Nadleśnictwa 
Durowo, lekarz stomatolog Arun Goel, Naturhause, młodzież z I Liceum 
Ogólnokształcącego oraz Jan Maćkowiak – prezes Koła PCK, który jako 
pierwszy odwiedzi wszystkich uczestników i wręczy materiały edukacyjne 
każdemu uczestnikowi programu. (JM)
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„Witam serdecznie wszystkich przybyłych gości.
Pana Burmistrza, przedstawicieli lokalnej prasy.
Jednak najserdeczniej witam dostojnych Jubilatów, którzy od pół wie-

ku trwają przy złożonej sobie przysiędze, a dziś przybyli na uroczystość 
Złotych Godów Małżeńskich.

Spotykamy się tu aby pochylić się nad życiem, realizowanym w kon-
kretnym małżeństwie, w rodzinie, a także lokalnej społeczności. Jesteśmy 
tu, by uzmysłowić sobie, że życie jest szansą, którą warto wykorzystać, 
obowiązkiem który warto wypełnić, wysiłkiem który warto podjąć i bo-
gactwem, którym można się z innymi dzielić.

Patrząc na zmęczone dłonie, ale promienne twarze Jubilatów przy-
pominają się słowa poety, tak pięknie śpiewane przez Marka Grechutę. 
Bo naprawdę macie Państwo „tyle razem dróg przebytych, tyle ścieżek 
wydeptanych, tyle deszczów, tyle śniegów ( …. )”

Celem życia małżeństw jest jedność: razem w zdrowiu i chorobie, 
razem w dobrej i złej doli, raz na wozie a raz pod wozem. Małżeństwo 
jest świadomym i dobrowolnym wyborem dwojga ludzi, którzy razem 
się pobrawszy stale muszą się wybierać, odkrywać, przepraszać, szukać 
kompromisu i porozumienia, by w końcu polubić swoje wady i słabości. 
Raz skosztowawszy słodyczy kochania, stale wzbogacać i uszlachetniać 
jej smak, a przy tym wzajemnie się szanować i bardziej wymagać od 
siebie, niż od współmałżonka. Takie to proste, kiedy się kocha, kiedy 
się o to dba, kiedy się to rozumie i wprowadza w życie. Takie to trudne, 
gdy popada się w rutynę i lenistwo, gdy z upływem lat zamiast o współ-
małżonka i rodzinę dba się o pracę i karierę, zapominając , że żaden 
sukces nie zrekompensuje straty poniesionej w domu.

Drodzy Państwo!
Rocznice ślubu bywają obchodzone przez szczęśliwe pary na równi 

z urodzinami czy imieninami radośnie. Bo to jest w istocie święto. Świę-
to miłości, zaufania, wyrozumiałości i wzajemnego oddania. Ale dziś 
Wasza małżeńska codzienność, pracowitość, trud i poświęcenie staje się 
sprawą wagi państwowej. 

Osoby, które przeżyły w jednym związku 50 lat, są nagrodzone 
w naszym kraju specjalnym medalem przyznanym przez Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej.

Na żaden medal nie pracuje się tak długo – przeszło 18250 nocy i dni. 
I tylko najważniejsza osoba w naszym mieście ma prawo wręczyć go 
w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

Zanim to nastąpi proszę teraz wszystkich tu zebranych o powstanie 
z miejsc.

Drodzy Jubilaci!
Dobre szczęśliwe i przykładne małżeństwo jest wspólną zasługą za-

równo żony jak i męża. Powtórzcie więc za mną kolejno słowa podzię-
kowania pod adresem współmałżonka. 

Pierwsi powtarzają mężowie:
„Dziękuję Ci żono, że nasze małżeństwo, było zgodne, szczęśliwe 

i trwałe”
A po nich panie Jubilatki:
„Dziękuję Ci mężu, że nasze małżeństwo, było zgodne, szczęśliwe 

i trwałe”
Dziękuję Wam drodzy Jubilaci za wzajemne podziękowania. Proszę 

obecnie Burmistrza naszej Gminy o dokonanie aktu dekoracji”.

Cytowane wystąpienie Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego Joanny 
Wolickiej Przywarty wysłuchali i słowa podziękowań swym współ-
małżonkom wypowiedzieli przybyli 22 września do Sali Ślubów USC 

w Skokach Mirosława i Franciszek Andebur, Kunegunda i Kazimierz 
Urbańscy oraz Janina i Stanisław Hagdan. 

Wszystkie te pary, ponad 50 lat temu znajdowały się wśród wielu 
młodych ludzi, którzy zawierając związek małżeński założyły rodziny, 
a obecnie łączy je to, że w związkach tych przeżyły- co w obecnych 
czasach, gdy żony i mężów, nie mówiąc już o „partnerach”, zmienia 

się częściej niż rękawiczki- obchodzone w gronie najbliższych Złote 
Jubileusze Małżeństwa.

Wizyta naszych honorowych gości w „Urzędzie” stanowiła do-
pełnienie Ich uroczystości Jubileuszowych, a jej uwieńczeniem 
był moment , gdy Burmistrz Tadeusz Kłos w imieniu Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy udekorował Jubilatów 
Medalem „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”. Uroczystej deko-
racji towarzyszyły też osobiste gratulacje i życzenia skierowane do 
Jubilatów przez Burmistrza.

Część oficjalną uroczystości 22 września zakończyła wspólna fo-
tografia jej uczestników, po której nastąpiło kameralne spotkanie 
przy okolicznościowej kawie i torciku. Był też tradycyjny, zawsze 
miły toaścik za zdrowie Jubilatów i za Ich dalsze szczęśliwe życie, 
po którym Franciszek Andebur w imieniu wszystkich Jubilatów po-
dziękował Burmistrzowi i Kierownikowi USC za zorganizowanie tej 
uroczystości. Ale, nie zabrakło też rozmów i wspomnień z niełatwego, 
ale w sumie udanego życia Jubilatów, z którymi w tym miejscu, jako 
że dane mi było być ich uczestnikiem, pragnę podzielić się z czytel-
nikami „Wiadomości”:

- Mieszkańcy Glinna, Mirosława z d. Kaźmierczak ur. 15.03.1946 
w Przebędowie i ur. 9.03.1945 w Wyszynach Franciszek Andebur, 
ślubowali 10.04.1966. w USC w Murowanej Goślinie i swą wolę w tym 
samym dniu potwierdzili przed ołtarzem w kościele p.w. Świętego 
Jakuba w Murowanej Goślinie. Pan Franciszek całe swe życie zawo-
dowe związał z rolnictwem. Od 1.05.1969, gdy Pan Franciszek został 
Kierownikiem Państwowego Gospodarstwa Rolnego w Glinnie, którą 
to funkcję sprawował do czasu likwidacji Państwowych Gospodarstw 
Rolnych, Państwo Andebur zamieszkują w Glinnie. Państwo Andebur 
wychowali 2 córki i syna. Cieszą się też posiadaniem 3 wnuczek i 2 
wnuków oraz 1 prawnuczki. Państwo Andebur zawsze prowadzili 
aktywny tryb życia i starają się go zachować w wieku emerytalnym, 
lubią uprawiać działkę, a Pan Franciszek swe zainteresowania reali-
zuje poprzez członkostwo w Kole Polskiego Związku Łowieckiego 

ZŁOTE JUBILEUSZE 
MAŁŻEŃSKIE

50 lAt nA Dobre I nA Złe czyli
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„Borsuk” w Skokach oraz w Kurkowym 
Bractwie Strzeleckim w Skokach.

-  Mieszkańcy Łosińca,  Kunegunda 
z d. Kłosińska ur. 3.03.1948 w Sarbii i ur. 
26.02.1944 w Łosińcu Kazimierz Urbański, 
ślubowali 7.05.1966 w USC w Skokach, a sa-
kramentalne „tak” powiedzieli sobie w tym 
samym dniu w kościele p.w. Zwiastowania 
Najświętszej Marii Panny w Popowie Kościel-
nym. Po ślubie Państwo Urbańscy zamieszkali 
w Łosińcu, gdzie przejęli gospodarstwo rolne 
od rodziców Pana Kazimierza i prowadzili je 
do 2000, tj. do przekazania go na rzecz syna 
Sławomira. Państwo Urbańscy wychowali 2 
córki i 2 synów i szczycą się posiadaniem 1 
wnuczki i 3 wnuków. Zawsze prowadzili ak-
tywny tryb życia, a prowadząc gospodarstwo 
rolne mieli stały kontakt z przyrodą, który 
i dzisiaj na emeryturze, służąc pomocą synowi 
starają się utrzymać.

 - Mieszkańcy Łosińca, Janina z d. Jóźwiak 
ur. 16.04.1944 w Kłecku i ur. 23.04.1937 
w Łosińcu Stanisław Hagdan, ślubowali 
24.04.1966 w USC w Kłecku, a swą wolę przed 
ołtarzem nazajutrz potwierdzili w kościele 
p.w. Świętego Kazimierza w Jaroszewie. 
Po ślubie małżonkowie zamieszkali w Ło-
sińcu i zajęli się prowadzeniem przejętego 
od rodziców Pana Stanisława rodzinnego 
gospodarstwa rolnego, które prowadzili do 
przekazania go na rzecz syna Mariusza, co 
nastąpiło w 1992. Państwo Hagdan wychowali 
3 synów i są dumni z posiadania 2 wnuczek i 6 
wnuków oraz 1 prawnuczki. Państwo Hagdan 
prowadząc gospodarstwo rolne uwielbiali 
kontakt z przyrodą, który i dzisiaj, mimo że 
zdrowie nie pozwala im na aktywną pracę, 
służąc głosem doradczym i wykonując drobne 
prace w ogrodzie i w obejściu rodziny syna, 
kontynuują.

O uroczystości w dniu 22 września, naszym 
Jubilatom przypominać będą Medale, doku-
menty pamiątkowe i bukiety kwiatów, który-
mi obdarowane zostały Panie oraz fotografie 
i drobne upominki promujące Gminę Skoki. 

Edmund Lubawy

Podczas wizytacji parafii pw. Świętego Mikołaja Biskupa w Skokach, 27 września br. ksiądz 
prymas abp Wojciech Polak poświęcił trzy bardzo istotne dla skoczan obiekty. Są to wpisane od 
wieków w historię i krajobraz miasta: ocalona od zniszczenia, odrestaurowana kilka tygodni temu 
późnobarokowa figura św. Jana Nepomucena, stojąca w bliskim sąsiedztwie skrzyżowania ulic 
przy szkole podstawowej oraz dwa krzyże związane ze skockimi cmentarzami epidemicznymi. 
Pierwszy z nich znajduje się w południowej części Skoków przy wjeździe od strony Poznania. 
Drugi krzyż został przeniesiony z centralnej części ulicy Wągrowieckiej nieco dalej, w okolice 

ulicy Zamkowej. Wszyscy zainteresowani dziejami tych miejsc i obiektów będą mogli wkrótce 
znaleźć garść informacji o nich na stronach: http://www.gmina-skoki.pl/ oraz http://parafiaskoki.
pl/. Zapraszam do lektury.

Iwona Migasiewicz
Towarzystwo Miłośników Miasta Skoki i Ziemi Skockiej

Zdjęcia: Krzysztof Migasiewicz 

15 września w parafii lechlińskiej miała miejsce wizytacja kanoniczna, którą przeprowadził 
J.E. ks. Arcybiskup Wojciech Polak – Prymas Polski. W czasie odwiedzin, arcybiskup spotkał 
się z parafianami na cmentarzu, gdzie modlił się za zmarłych tam spoczywających oraz skierował 
słowo biskupie do obecnych. Następnie udał się do kaplicy filialnej w Przysieczynie, aby tam 
spotkać się i wspólnie pomodlić z czekającymi na niego mieszkańcami. Przedostatnim punktem 
wizytacji, było spotkanie z działającą przy parafii radą parafialną i ekonomiczną, gdzie omawiano 
sprawy remontów, problemy finansowe, a także to co udało się zrealizować w parafii dzięki 
prężnie działającemu ks. proboszczowi Sławomirowi Komorskiemu, przy współpracy parafian.   
Podsumowaniem wizytacji na zakończenie była Msza św. w czasie której, Prymas udzielił 36 
młodocianym Sakramentu bierzmowania. Po zakończonej Mszy wychodząc z kościoła arcybi-
skup zatrzymując się błogosławił małe dzieci i rozmawiał z parafianami. 

Paweł Grabiński 

TRZY WAŻNE DLA SKOCZAN OBIEKTY  
POŚWIĘCONE PRZEZ KSIĘDZA PRYMASA

PRYMASOWSKIE ODWIEDZINY W LECHLINIE
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XXII SESJA RADY MIEJSKIEJ
29 września 2016 r. z udziałem 15radnych odbyła się XXII sesja Rady 

Miejskiej Gminy Skoki. Obradom przewodniczył radny Zbigniew Kujawa, 
a funkcję sekretarza obrad pełniła radna Aneta Matuszak. W rezultacie 
prowadzonych obrad Rada podjęła 11 następujących Uchwał:

1.Uchwałę nr XXII/ 154/ 2016 w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale 
budżetowej na 2016 rok

Podejmując wymienioną Uchwałę Rada do budżetu miasta i gminy na 
rok 2016 wprowadziła zmiany jakie zaistniały w trakcie realizacji budżetu 
zarówno po stronie dochodów, jak i wydatków. 

W rezultacie budżet po stronie dochodów zwiększono łącznie o 404.250 
zł, a w kwocie tej mieszczą się min.: 58.000 zł, które na podstawie umowy 
zawartej z Województwem Wielkopolskim Gmina Skoki ma otrzymać na 
dofinansowanie budowy dróg dojazdowych do gruntów rolnych, 15.000 
zł uzyskane z tytułu ponadplanowych wpływów z tytułu użytkowania wie-
czystego i 290.000 zł uzyskane z tytułu większych niż planowano wpływów 
z tytułu sprzedaży mienia.

Równocześnie łączne wydatki budżetu zmniejszono o kwotę 236.895 zł. 
Na sumę tę złożyło się zwiększenia wydatków w różnych działach budżetu 
oraz decydujące w głównej mierze o ostatecznej kwocie zmian, zmniejszenie 
wydatków o 488.114 zł na termomodernizację budynku Urzędu Gminy, 
które to zadanie przesunięto na rok 2017. Wszystkie wprowadzone zmiany 
szczegółowo omówione zostały w Uzasadnieniu do w/w Uchwały.

W rezultacie wprowadzonych zmian budżet Gminy na rok 2016 wynosi 
40.001.612,61 zł po stronie dochodów i 42.537.325,61 zł po stronie wydatków.

2. Uchwałę nr XXII/155/2016 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta i Gminy Skoki na lata 2016/2036.

Uchwałą tą zmiany wynikłe ze swej Uchwały nr XXII/ 154/ 2016 Rada 
wprowadziła do Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Skoki 
na lata 2016/ 2036.

3. Uchwałę nr XXII/156/2016 w sprawie nadania nazwy ulicy w części 
miejscowości Potrzanowo-obręb Potrzanowo.

Uwzględniając prośbę mieszkańców i użytkowników działek zlokalizo-
wanych przy ulicy nie posiadającej dotychczas nazwy, Rada postanowiła 
nadać jej nazwę „Na Skarpie”. Uregulowanie sprawy nazewnictwa ulicy 
i numeracja nieruchomości ułatwi m.in. załatwianie spraw administracyjnych 
oraz czytelną ich lokalizacje w przestrzeni.

4. Uchwałę nr XXII/157/2016 w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie 
darowizny nieruchomości położonej w Skokach.

W/w Uchwałą Rada wyraziła zgodę na przejęcie od Województwa Wiel-
kopolskiego w drodze darowizny działki nr 52/2 o pow. 0,5236 o wartości 
209.440,00 zł. Działka ta powstała w rezultacie podziału geodezyjnego prze-
prowadzonego w związku z realizacją inwestycji pod nazwą „Rozbudowa 
drogi wojewódzkiej nr 196 Poznań – Murowana Goślina – Wągrowiec” 
i obecnie stanowi fragment pasa drogowego drogi gminnej- ulicy Wągro-
wieckiej.

5. Uchwałę nr XXII/158/2016 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 
przyjęcie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości Skarbu Państwa 
w użytkowaniu wieczystym Spółki Akcyjnej Polskie Koleje Państwowe.

Uchwałą tą Rada wyraziła zgodę na nieodpłatne przejęcie od PKP S.A. 
Oddział Gospodarowania Nieruchomościami w Poznaniu wyznaczonych 
w niej wydzielonych geodezyjnie nieruchomości położonych wzdłuż linii 
kolejowej Poznań- Wągrowiec na odcinku od miejscowości Sława Wlkp. do 
południowej granicy rowu melioracyjnego w Roszkowie. Nieruchomości te 
planuje się przeznaczyć na cele publiczne, między innymi na zintegrowane 
węzły przesiadkowe przy przystankach kolejowych i ścieżki rowerowe.

6. Uchwałę nr XXII/159/2016 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
działek budowlanych położonych w Skokach przy ulicy Brzoskwiniowej, 
Czereśniowej i Wiśniowej, przeznaczonych pod budownictwo mieszkanio-
we jednorodzinne.

Wymienioną Uchwałą Rada przeznaczyła do sprzedaży 23 działki ko-

munalne położone przy w/w ulicach, które zgodnie z uchwalonym planem 
zagospodarowanie przestrzennego przeznaczone są pod budownictwo 
mieszkaniowe jednorodzinne.

7. Uchwałę nr XXII/160/2016 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
działek budowlanych położonych w Skokach przy ulicy Malinowej, prze-
znaczonych pod budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne.

Uchwałą ta Rada przeznaczyła do sprzedaży 2 komunalne działki 
mieszkaniowe położone w Skokach przy ulicy Malinowej, które obowiązu-
jący plan zagospodarowania przestrzennego przeznacza pod budownictwo 
jednorodzinne. 

8. Uchwałę nr XXII/161/2016 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonej w Skokach w okolicy 
ulicy Wągrowieckiej.

Omawianą Uchwałą Rada wyraziła zgodę na sprzedaż w drodze bezprze-
targowj nieruchomości komunalnej położonej w rejonie ul. Wągrowieckiej /
przy drodze dojazdowej do Zakładu Wodociągów/ i oznaczonej geodezyjnie 
jako działka nr 630/20 o pow. 0,0224 ha. Działka ta stanowi skarpę, nie ma 
dostępu do drogi publicznej i nie może być przedmiotem odrębnego zain-
westowania. Może ona natomiast zwiększyć powierzchnię zabudowy działki 
nr 630/15, która przeznaczone jest pod zabudowę handlowo – mieszkaniową 
i której właściciel w tym celu wyraził wolę jej kupna. 

9. Uchwałę nr XXII/162/2016 w sprawie wyrażenia zgody na objęcie przez 
Gminę Skoki w dzierżawę części nieruchomości, na których posadowiona 
została sieć wodociągowa. 

 W trakcie budowy część sieci wodociągowej została posadowiona na 
nieruchomościach nie będących własnością Gminy. Dlatego w celu uregu-
lowania prawnego i zapewnienia stałego dostępu do tej sieci umożliwiają-
cego jej prawidłową eksploatację Rada wyraziła zgodę na zawarcie umowy 
dzierżawy określonych w Uchwale gruntów. 

10. Uchwałę nr XXII/163/2016 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 
nabycie od Agencji Nieruchomości Rolnych Oddział Terenowy w Poznaniu 
lokali i udziałów w prawie własności nieruchomości.

Uchwała tą Rada wyraziła zgodę na nieodpłatne przyjęcie od Agencji Nie-
ruchomości Rolnych 11 lokali położonych na terenie byłych Państwowych 
Gospodarstw Rolnych wraz z udziałami w prawie własności nieruchomo-
ści. Część tych mieszkań stanowią pustostany, które Gmina będzie mogła 
wykorzystać jako lokale socjalne, lub do przydziału lokatorom objętych 
wyrokami eksmisyjnymi. 

12. Uchwałę nr XXII/ 164/ 2016 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
w drodze bezprzetargowej działek położonych w Lechlinie, przeznaczonych 
na poprawę możliwości zagospodarowania nieruchomości przyległej.

Uchwałą tą Rada zadecydowała o sprzedaży w drodze bezprzetargowej 
na rzecz właściciela nieruchomości przyległej składającej się między innymi 
z działek nr 161/1, 163/3, 164/2 i 166, działek komunalnych nr 163/12 
o pow.0,0107, nr 164/5 o pow. 0,0102 i nr 164/6 o pow. 0,0055 ha. Sprzedaż 
ta ma na celu poprawę możliwości zagospodarowania wymienionej wcze-
śniej nieruchomości.

Podjęcie w/w Uchwał i rozpatrywanie spraw merytorycznych poprzedziło 
wysłuchanie i przyjęcie przez Rade:
- Sprawozdania Przewodniczącego Rady i Przewodniczących Komisji Rady 

o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym 
- Sprawozdania Burmistrza z realizacji uchwał Rady oraz z działalności 

w okresie międzysesyjnym.
- Informacji z wykonania budżetu Miasta i Gminy Skoki za I półrocze 2016. 
- Informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

na lata 2016-2036 za I półrocze 2016 roku.
Rada przyjęła też :

- Informację Burmistrza dot. oświadczeń majątkowych pracowników 
Urzędu i Kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Skoki oraz 
Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej dot. oświadczeń mająt-
kowych radnych Rady Miejskiej i Burmistrza. 
Wszystkie podjęte Uchwały wraz protokołem sesji oraz innymi materia-

łami będącymi przedmiotem obrad sesji znajdują się do wglądu zaintere-
sowanych w Urzędzie Miasta i Gminy w Skokach na stanowisku ds. Rady 
i jej organów. Umieszczone też zostały w Biuletynie Informacji Publicznej 
Gminy Skoki na stronie http://skoki.nowoczesnagmina.pl

 Edmund Lubawy 
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Dokończenie na str. 8

Spotkanie burmistrza  
z mieszkańcami

Bezpieczeństwo mieszkańców Gminy oraz działalność Ośrodka 
Pomocy Społecznej, 30 września były przedmiotem dyskusji zorgani-
zowanego przez Burmistrza spotkania z mieszkańcami.

Wprowadzeniu do dyskusji w poszczególnych tematach służyły 
wystąpienia zaproszonych przez Burmistrza przedstawicieli insty-
tucji odpowiedzialnych na terenie Gminy za te zagadnienia, a więc 
Kierownika Rewiru Dzielnicowych Komisariatu Policji w Skokach 
starszego aspiranta Piotra Rojtka oraz Kierownika Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Skokach Roberta Rogalińskiego.

Omówienie spraw związanych z bezpieczeństwem na terenie Gminy 
Skoki Piotr Rojtek rozpoczął od przedstawienia zasad funkcjonowania 
w Internecie Krajowej Mapy Bezpieczeństwa obejmującej również ob-
szar powiatu wągrowieckiego i teren Gminy Skoki. Na mapie tej każdy 
widzący zagrożenie dla bezpieczeństwa, np. przekroczenie szybkości, 
spożywanie alkoholu w miejscach niedozwolonych, akty wandalizmu 
itd. może zaznaczyć to zagrożenie. Wówczas na mapie pojawi się punkt 
zielony, który zmobilizuje policję do objęcia tego miejsca wzmożoną 
kontrolą przez okres 5 dni. W tym czasie na mapie pojawi się punkt 
koloru żółtego. Jeśli zgłoszone zagrożenie się potwierdzi punkt ten 
zmieni kolor na czerwony a w przypadku braku potwierdzenia zostanie 
usunięty z mapy.

W trakcie dyskusji uczestnicy zadawali pytania i zgłaszali sprawy, 
które ich zdaniem wymagają zmiany i usprawnień, min jazdy rowerem 
przez dorosłych oraz dzieci po chodniku, niebezpiecznego- z uwagi 
na parkujące na ul Jana Pawła II samochody- wjazdu z ulicy Parkowej 
na ulicę Jana Pawła II, utrudniającego korzystanie z drogi- zdaniem 
zgłaszających niepotrzebnego - zakazu zatrzymywania się pojazdów 
na poboczu ulicy Wągrowieckiej i niewłaściwego uregulowanie świateł 
regulujących ruch na skrzyżowaniu ulic przy figurze Świętego Jana 
oraz organizacji ruchu przy obiektach szkolnych na ul Rogozińskiej. 
Postulowano też o ograniczenie na trasie przelotowej przez miasto 
szybkości ruchu dla samochodów ciężarowych do 30 km na godzinę. 

Wszystkie poruszone sprawy zostały wyjaśniane przez Burmistrza 
oraz przez referującego, który poprzez Komendę Powiatową Policji 
przyrzekł ich przekazanie do właściwych Zarządów Dróg. 

Stan opieki społecznej oraz działalność Ośrodka Pomocy Społecznej 
z podziałem na zadania finansowane z budżetu Państwa oraz zadnia 
obciążające budżet Gminy omówił Kierownik Ośrodka Pomocy 
Społecznej Robert Rogaliński. Z jego wystąpienia wynikało, że koszt 
zadań realizowanych obecnie przez 14 pracowników Ośrodka z każdym 
rokiem wzrasta, a planowany w budżecie na rok 2016 łączny koszt ich 
realizacji wyniesie 9.034.852 zł.

Na realizację zadań Ośrodka w I półroczu br wydatkowano 4.817.531 
zł, w tym min na:

- dożywianie 266 dzieci: 108.939 zł;
- świadczenia z Funduszu Alimentacyjnego dla 94 świadczeniobiorców: 

226.940 zł;
- świadczenia rodzinne obejmujące; zasiłki rodzinne, świadczenia i za-

siłki pielęgnacyjne, jednorazową pomoc z tytułu urodzenia dziecka, 
świadczenia rodzicielskie oraz zasiłki dla opiekunów: 1.470.891 zł; 

- pobyt 9 dzieci w rodzinach zastępczych: 10.296 zł;
- świadczenia wychowawcze – 500+ wypłacane od 1 kwietnia 2016r. – 

dla 1138 dzieci: 1.702.358 zł;
- pomoc społeczną:
- zasiłki stałe dla 48 osób: 140.057 zł;
- zasiłki okresowe: 39.227 zł;
- zasiłki celowe: 53.251 zł;
- za pobyt 13 mieszkańców w Domach Pomocy Społecznej: 169.210 zł
Ośrodek Pomocy Społecznej organizuje i realizuje też prace społecz-

nie użyteczne, prowadzi Świetlicę Terapeutyczną, organizuje pracę 
Zespołu Interdyscyplinarnego, wydaje Karty Dużej Rodziny, prze-
prowadza wywiady alimentacyjne i wszelkie wywiady poprzedzające 
przyznanie uprzednio wymienionych świadczeń.
W ramach realizacji swych zadań Ośrodek Pomocy Społecznej 

współpracuje z instytucjami, które działają na rzecz rodziny i dziecka 
oraz osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej: sądami, Po-
wiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, Policją, Poradnią Leczenia 
Uzależnień, placówkami opiekuńczo-wychowawczymi, zakładami 
karnymi, Powiatowym Urzędem Pracy, Domami Pomocy Społecz-
nej, szkołami, organizacjami pozarządowymi, Ośrodkami Pomocy 
Społecznej, szpitalami, Ośrodkami Interwencji Kryzysowej, Poradnią 
Zdrowia Psychicznego, Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, Zespołem Interdyscyplinarnym i innymi instytucjami, 
które zgodnie z posiadanymi kompetencjami mogą pomóc w rozwią-
zywaniu sytuacji problemowej.

Omówioną informację na bieżąco uzupełniał Burmistrz, który też wraz 
z referującym temat odpowiadał na zadawane przez uczestników pytania. 

Edmund Lubawy

Remonty budynków szkolnych
26 września nastąpił ostateczny odbiór robót objętych przetargiem 

z dnia 31.03.2016 na kapitalny remont dachów na budynkach Szkoły 
Podstawowej w Jabłkowie i Szkoły Podstawowej w Skokach. Obecny 
odbiór dotyczył budynku Szkoły Podstawowej w Skokach przy ul. 
Poznańska 2 – wcześniej 5.07.2016 nastąpił odbiór robót na budynku 
Szkoły w Jabłkowie. Oba te odbiory łączy to, że dotyczyły niemal iden-
tycznego rodzaju robót, tj. remontu dachów, jak i to, że objęte były jed-
nym przetargiem, co wiązało się z wyborem jednego wykonawcy robót. 

Na tak ogłoszony przez Burmistrza przetarg wpłynęło 9 ofert, spośród 
których najdroższa opiewała na 1.087.193 zł, a najtańsza na 539.999,47 
zł. Była to oferta skockiej Firmy „Odnowa”, która koszt zadania dot. 
Jabłkowa wyceniła na 215,813,17 zł, a koszt zadania w Skokach na 
324.184,30 zł.

W ramach zadania objętego przetargiem wykonane zostały i komisja 
dokonywała odbioru określonych szczegółowo w dokumentacji prze-
targowej:
• robót dekarskich, w tym min.: wymianę 907,5 m2 pokrycia dacho-

wego z dachówki karpiówki ceramicznej angobowanej w kolorze 
ceglastoczerwonym, wymianę łacenia dachu i wymianę opierzeń;

• robót murarskich -rozebranie istniejących ponad dachem i wybu-
dowanie nowych kominów z cegły klinkierowej pełnej czerwonej;

• robót impregnacyjnych więźby dachowej;
- renowację gzymsów drewnianych i podbitki okapów;
- wymianę rynien i rur spustowych;
- wymianę stolarki okiennej i drzwiowej w „wolim oku” i świetli-

ków dachowych;
- wymianę i malowanie tynków;
-wymianę instalacji odgromowej.
Zgodnie z umową na wykonane prace wykonawca obowiązuje 60 

miesięczna gwarancja.
Edmund Lubawy
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Dokończenie ze str. 7

Inwestycje w tereny sportowe 
Gmina Skoki stara się odpowiadać na potrzeby mieszkańców i w 

miarę możliwości stwarza im warunki do aktywnego spędzania czasu 
wolnego. W Skokach można korzystać z siłowni zewnętrznych, kom-
pleksów boisk, licznych rajdów rowerowych oraz innych form rekreacji, 
a w wioskach są coraz lepiej wyposażone boiska i place zabaw. 

Ostatnią inwestycją zrealizowaną przez Gminę Skoki był montaż 
piłkochwytu w Jabłkowie wzdłuż nowej cześci boiska. Pozwoli to na 
zwiększenie bezpieczeństwa osób przebywających na tym terenie, 
a także wpłynie na komfort gry w piłkę. Mamy nadzieję, że zmobilizuje 
to mieszkanców tej wioski do częstych treningów, tak aby w przyszłym 
roku drużyna zgłosiła swój udział np. w Gminnej Lidze Piłki Nożnej.

Bardzo pozytywne komentarze wywołała również budowa kortu 
tenisowego w Lechlinie, który jest często odwiedzany przez miesz-
kanców - niestety nawierzchnia wokół kortu wymagała utwardzenia 
kostką betonową. Dotychczas piasek i kamienie wokół powodowały 

niszczenie nawierzchni poliuretynowej. Współpracując z pracownikami 
Stowarzyszenia Edukacyjnego Tęcza, udało się zabezpieczyć kort, 
z którego można już w pełni korzystać do czego serdecznie zachęcamy 
mieszkańców Gminy. 

Kinga Pilna

To już ostatnie inwestycje  
w tym roku

W Rościnnie zakończono I etap budowy chodnika wzdłuż drogi 
gminnej. Pobocze gruntowe drogi na długości 515m i szerokości 2 m, na 

którym nie było drzew zostało utwardzone kostką betonową. Inwestycja 
wpłynie zapewne na poprawę bezpieczeństwa użytkowników drogi 
w centralnej części wsi, przy której odbywa się liczny ruch pojazdów 
i pieszych głównie do sklepu spożywczego. Zgodnie z zawartą umową 
z wykonawcą robót, którą była firma IVESTON z Obornik inwestycja 
została zakończona w wyznaczonym terminie tj. do końca września br. 
a jej koszt zamknął się kwotą 231.624,63 zł.

Na terenie Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Skokach na pół-
metku są prace związane z budową zbiornika retencyjnego i moder-
nizacją istniejącej przepompowni wody. W pierwszej kolejności firma 

METROLOG z Czarnkowa przystąpiła do robót ziemnych związanych 
z niwelacją skarpy, na której zlokalizowany jest dodatkowy zbiornik 
wody. Konstrukcja nowego zbiornika jest stalowa z ociepleniem wełną 
mineralną i ma pojemności 250m3. Równolegle prowadzone są prace 
instalacyjne związane z budową nowych rurociągów łączących zbiornik 
wody z komorą zasuw i zestawem pompowym. W miejscach, gdzie nie 
będą już prowadzone żadne wykopy zniwelowano teren i trwają prace 
budowlane związane z utwardzeniem terenu kostką betonową.  

W październiku przewidziany jest do realizacji najtrudniejszy etap 
budowy polegający na wymianie istniejącego zestawu pompowego 
na nowy oraz montażu elektryki i automatyki. Z uwagi na fakt, że 
ten rodzaj prac wymaga przerw w dostawie wody będzie prowadzony 
głównie w godzinach nocnych. Termin zakończenia całego zadania 
został wyznaczony w zawartej umowie na dzień 25 listopada br. i zda-
niem wykonawcy zostanie dotrzymany. 

Również w miesiącu wrześniu br. za kwotę 245.884,54 zł została 
przebudowana droga gminna w Kakulinie w kierunku granicy z gmi-
ną Mieścisko na długości 787m. Odcinek drogi, na której w latach 
poprzednich wykonano podbudowę z kruszywa betonowego został 
wyprofilowany, uzupełniony nowym kamieniem i przykryty dywanikiem 
asfaltowym grubości 7 cm. Wykonawcą zadania była firma EUROVIA, 
która została wybrana w wyniku przeprowadzonego postępowania prze-
targowego. Na ogłoszony przetarg zostało złożonych 6 ofert z cenami 
wynoszącymi od 245.884,54 do 487.909,17zł.

Adam Zdanowski
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Burmistrz Miasta i Gminy Skoki 
podaje do publicznej wiadomości 

wykaz nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego, 
położonej w Skokach przy ulicy Topolowej

L.P.

OZNACZENIE
NIERUCHOMOŚCI

WG EWIDENCJI
GRUNTÓW

NUMER KIĘGI WIE-
CZYSTEJ

OPIS
NIERUCHOMOŚCI

WARUNKI ZABU-
DOWY

CENA
BRUTTO

ZŁ

UWAGI:

1 2 3 4 5 6
1. Działka numer 1146/15

Powierzchnia 1437 m2

Księga wieczysta
PO1B/00046833/2

Działka  narożna przy ul. Topolowej i Polnej w Skokach 
o kształcie pięciokąta na terenie płaskim. W okolicy las, 
zabudowa mieszkaniowa i usługowa (pompownia ścieków 
i zlewnia). Dojazd do działki drogą asfaltową bez chodni-
ka. Możliwość uzbrojenia w energię, wodę, kanalizację, 
telekomunikację. Działka porośnięta samosiewami drzew, 
głównie sosny.

Warunki zabudowy:
Zgodnie ze studium 
uwarunkowań i kie-
runków zagospoda-
rowania terenu Mia-
sta i Gminy Skoki 
uchwalonego Uchwa-
łą nr XLVI/279/10 
z dnia 24.06.2010 
roku przedmiotowe 
działki położone są na 
terenie oznaczonym 
jako: Obszary rozwoju 
funkcji mieszkaniowo 
- usługowych z funk-
cją produkcyjną jako 
uzupełniającą

41 673,00 Sprzedaż odbędzie 
się w drodze przetar-
gu ustnego nieogra-
niczonego

2. Działka numer 1146/17
Powierzchnia 2024 m2

Księga wieczysta
PO1B/00046833/2

Działka  przy ul. Topolowej w Skokach o kształcie pro-
stokata na terenie płaskim. W okolicy las, zabudowa 
mieszkaniowa i usługowa (pompownia ścieków i zlewnia). 
Dojazd do działki drogą asfaltową bez chodnika. Możliwość 
uzbrojenia w energię, wodę, kanalizację, telekomunikację. 
Działka porośnięta smosiewami drzew, głównie sosny

58 696,00 Sprzedaż odbędzie 
się w drodze przetar-
gu ustnego nieogra-
niczonego

3. Działka numer 1146/20
Powierzchnia 2807 m2

Księga wieczysta
PO1B/00046833/2

Działka  przy ul. Topolowej w Skokach o kształcie pro-
stokąta na terenie płaskim. W okolicy las, zabudowa 
mieszkaniowa i usługowa (pompownia ścieków i zlewnia). 
Dojazd do działki drogą asfaltową bez chodnika. Możliwość 
uzbrojenia w energię, wodę, kanalizację, telekomunikację, 
Działka porośnięta samosiewamni drzew, głównie sosny

81 403,00 Sprzedaż odbędzie 
się w drodze przetar-
gu ustnego nieogra-
niczonego

Uwaga:
1) osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 pkt. 1 i pkt. 2 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce  nieruchomościami  ( tekst jednolity Dz.U. z 2014r. poz. 518 ) mogą 
złożyć  wniosek w Urzędzie Miasta  i Gminy w Skokach w terminie 6 tygodni, licząc od dnia wywieszenia wykazu,

2) wykaz wywieszono na okres 3 tygodni licząc na tablicy ogłoszeniowej w Urzędzie Miasta i Gminy w Skokach, 
ul. Ciastowicza 11 oraz opublikowano na stronach internetowych Urzędu Miasta i Gminy w Skokach http://
skoki.nowoczesnagmina.pl - BIP oraz w prasie internetowej – dziennik www.otoprzetargi.pl oraz www.prze-
targi-gctrader.pl 

3) informacji o działkach przeznaczonych do sprzedaży udziela Referat Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa  
-  tel. (061) 8925-814 lub 815.

ROLNIKU !!!
BURMISTRZ MIASTA I GMINY SKOKI 

za pośrednictwem firmy AGROOPC ORGANIZUJE 

BEZPŁATNĄ ZBIÓRKĘ ODPADÓW ROLNICZYCH.
Zgłoszenia przyjmowane będą do 17 LISTOPADA 2016 ROKU pod nr telefonu – 61 89 25 816 

Urząd Miasta i Gminy w Skokach, Referat Ochrony Środowiska
Planowany termin odbioru – LISTOPAD 2016 r.

Odbierane będą następujące rodzaje odpadów:
- folie po sianokiszonce i pryzmowe, folie ogrodnicze i budowlane, worki po nawozach, worki typu big bag, worki po paszy, sznurki rolnicze (sia-

tek rolniczych nie odbieramy), taśmy kroplujące, wiaderka plastikowe po premiksach, pojemniki po chemii udojowej, lekkie plany okrywowe 
(niebieskie lub zielone), 

- przepracowany olej, filtry olejowe, powietrza oraz bańki po olejach. Przy oddaniu przepracowanego oleju istnieje możliwość oddania również 
filtrów i baniek (bańki w ilości nie przekraczającej ilości oddanego oleju, filtry – 1 szt. na każde oddane 10l oleju).

KAŻDY KTO PRZEKAŻE ODPADY OTRZYMA KARTĘ PRZEKAZANIA ODPADÓW 
STANOWIĄCĄ POTWIERDZENIE PRAWIDŁOWEGO ZBYCIA!!!

Wszyscy zainteresowani rolnicy otrzymają informację telefoniczną o terminie zbiórki.
Zbiórkę obsługiwać będzie Firma AgroOPC Piotr Śliski, Izdby 5, 88-300 Mogilno, tel. 601 236 867.

Odpady powinny być przygotowane do odbioru - spakowane we worki lub przewiązane sznurkiem.
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10 wrześnie zahuczało i zadudniło 
w Kakulinie

Nie była to dzięki Bogu ani trąba powietrzna, ani burza, lecz kolum-
ny zespołu „Kwant”, który charytatywnie, głośno i skocznie przygrywał, 
aby rozbawić mieszkańców naszego sołectwa na zabawie pod hasłem 
„Pożegnanie Lata”.

Sołtys Marian Gruszka serdecznie dziękuje Prezesowi OSP Ar-
kadiuszowi Słomińskiemu oraz pani radnej Anecie Matuszak za 
zakupienie napoi chłodzących, którymi gasiliśmy pragnienie podczas 
gorącej wrześniowej nocy. Organizatorzy nisko się kłaniają paniom 
gospodyniom z Kakulina za przygotowanie wspaniałych słodkości, 
które wraz z kawą trafiły na nasze stoły. Gorące podziękowani należą 
się wszystkim uczestnikom zabawy za stworzenie wesołej atmosfery.

Akcja Sprzątania Świata
Mieszkańcy Kakulina zjednoczyli swe siły i 24 września wyruszyli 

w teren aby po raz kolejny zbierać śmieci ze swojej pięknej okolicy. Aby 
dodać siły szlachetnej akcji „Sprzątania Świata” pan Andrzej Surdyk 
przebywający w naszej wsi na obozowisku z klasą III d pośpieszył wraz 
z gimnazistami aby nam pomóc. Razem oczyściliśmy przydrożne rowy 
z odpadów, które nigdy nie powinny się tam znaleźć. 

Za wspaniałą akcję, za organizację, za udział wszystkim zaangażo-
wanym mieszkańcom sołectwa oraz gimnazjalistom serdecznie dzię-
kujemy.

Rada Sołecka

OSP w Kakulinie zaprasza na 

ZABAWĘ ANDRZEJKOWą,  
która odbędzie się 26 listopada 2016
Więcej informacji pod nr 889 749 365

 

W trosce o bezpieczeństwo  
najmłodszych

W trosce o bezpieczeństwo  naszych najmłodszych – przedszkolaków, 
Komisariat Policji w Skokach w porozumieniu z kierownictwem pla-
cówek oświatowych organizuje spotkania policjantów z najmłodszymi 
mieszkańcami naszej Gminy. Na przełomie m-ca września i paździer-
nika takie spotkania kontynuowano w Niepublicznym Przedszkolu 
Artystycznym w Potrzanowie oraz w Przedszkolach Stowarzyszenia 
Edukacyjnego „Tęcza”.  

W trakcie pierwszego ze wspomnianych spotkań w dniu 27 września 
w Potrzanowie starszy aspirant Sławomir Słoma oraz sierżant sztabowy 
Radosław Kujawa przeprowadzili zajęcia na temat bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym, przy czym pogadankę na ten temat połączyli 

z zajęciami praktycznymi pokazującymi jak się poruszać  przy i na 
drodze oraz jak bezpiecznie korzystać z przejść dla pieszych. Oprócz 
spraw dot. bezpieczeństwa na drodze, rozmowy z dziećmi dotyczyły 
też min. korzystania w samochodzie z pasów bezpieczeństwa oraz 

jak się zachować, gdy w ich pobliżu pojawi się obcy pies, który może 
okazać się agresywny w stosunku do ludzi. W spotkaniu uczestniczyło 
18 dzieci w wieku 2,5- 3 lat z „Grupy Zielone Kredki” pod opieką pań 
przedszkolanek Moniki Stiller i Karoliny Świątek, z którymi policjanci 
rozmawiali na temat „Mapy zagrożeń” oraz nowej aplikacji „Moja 
Komenda”. 

W uzgodnieniu z  organem prowadzącym Przedszkola Publiczne– 
Stowarzyszeniem Edukacyjnym „Tęcza” w Jabłkowie, analogiczne 
zajęcia dot. spraw bezpieczeństwa policjanci aspirant sztabowy Paweł 
Dudziński i sierżant sztabowy Krzysztof Rubert przeprowadzili: 30 
września w Przedszkolu w Rejowcu z udziałem 30 dzieci w wieku 3 
lat oraz 3 października w Przedszkolu „Tęczowa Łąka” w Jabłkowie 
z udziałem 22 dzieci w wieku od 3- 6 lat.

Dzięki życzliwości Urzędu Miasta i Gminy Skoki wszystkie dzieci 
z w/w Przedszkoli otrzymały kamizelki z elementami odblaskowymi 
oraz odblaski w postaci breloków, które mądrze użyte posłużą im do 
bezpiecznego poruszania się  podczas spacerów i wycieczek.

Edmund Lubawy 
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Lulajkowa filharmonia pomysłów
Podczas 28 września spotkania artyści Filharmonii: Zuzanna 

Łuczak - aktorka o pięknym głosie, Klaudia Strzelczyk - baletnica 
i Michał Ruksza - pianista „ułożyli” nas do snu w środku dnia. Za-
śpiewali, zatańczyli i zagrali najpiękniejsze kołysanki. Publiczność nie 

tylko przypomniała sobie tradycyjne utwory, ale także poznała balet 
i teatr lalkowy (cudowna laleczka z saskiej porcelany). Magiczny klimat 
ukołysał nauczycieli, dzieci i ... niesfornego kota. A gośćmi biblioteki 
były dzieci z Przedszkola Samorządowego im. Kubusia Puchatka 
w Skokach, Niepublicznego Przedszkola Artystycznego w Potrzano-
wie, Niepublicznego Przedszkola Językowego „Akademia Rozwoju” 
i uczniowie Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Skokach. 
Dyrekcji i Nauczycielom placówek dziękujemy za zaangażowanie 
i udział w spektaklu.

Elżbieta Skrzypczak

Dzień Głośnego Czytania
Po raz drugi skocka książnica przyłączyła się do Ogólnopolskiego 

Dnia Głośnego Czytania, który od 2001 roku obchodzimy 29 września. 
Inicjatorem tego przedsięwzięcia jest Polska Izba Książki.

W tegorocznym czytaniu prym wiodły dzieci z kółka plastycznego 
Plastusie, które wspólnie z opiekunem, Beatą Druciarek, poznały 
przygody sympatycznych, niebieskich stworzeń – Smerfów. 

Sylwia Popadowska

„Dopóki czas nam sprzyja”
Rogozińskie Centrum Kultury wraz z Zespołem Śpiewaczym „Prze-

mysław II” zaprosiło Emerycki Zespół Śpiewaczy „Harfa” na VIII 

Przegląd Amatorskiej Twórczości Zespołów Śpiewaczych. Przegląd, 
któremu przyświecało hasło „Dopóki czas nam sprzyja” odbył się 2 
października w sali Ośrodka Kultury w Rogoźnie, a jego celem była 
prezentacja dorobku i integracja zespołów i osób muzykujących.   

Przy okazji przypominamy, że nasz Zespół Śpiewaczy „Harfa” ist-
nieje od 1967. Jego założycielem był śp. Janusz Wiśniewski, nauczyciel 
Szkoły Podstawowej w Skokach. Zespół zaistniał z okazji 600-lecia 
miasta. Od 1991 „Harfę” prowadzi syn Janusza - Antoni. Tak więc 
w 2017 „Harfa” obchodzić będzie 50-tą rocznicę istnienia. 

Przegląd zainaugurował gospodarz imprezy Zespół Śpiewaczy 
„Przemysław II” z Rogoźna pod kierownictwem Ireneusza Mazurka, 
który akompaniował na instrumentach klawiszowych. Oborniki repre-
zentował Zespół „Sonata”, któremu przygrywał na gitarze znany muzyk 
Ryszard Janusz. Anna i Jarosław Małeccy z Mieściska zaprezentowali 
Chór „Kanon”. Lubasz prezentowany był przez Zespół „Borówczanki”, 
któremu przygrywał na akordeonie Jerzy Roj. Zespół „Ostrorogskie 
Jaśki” z Ostroroga poprowadziła Regina Stempczyńska. Chórem 
Mieszanym „Echo” z Rogoźna dyrygował Józef Zarembski. Zespół  
„Goślińskie Chabry” zaprezentował się bez dyrygenta, ponieważ 
Marcin Matuszewski zachorował i nie przyjechał z Zespołem. Zespół 
Wokalno-Instrumentalny „Tu My z Doliny Wełny” z Gościejewa po-
prowadził z animuszem Kazimierz Jabłoński. Zespół ten organizuje 
okolicznościowe występy z piosenką i humorem biesiadnym. 

„Harfa” pod batutą Antoniego Wiśniewskiego zaprezentowała się 
utworami pt: „Jarzębia”, „Nimfa z Czarnego Stawu”, Ciernista róża” 
oraz „Tak jak przed laty”.

Po zakończeniu prezentacji Zespoły otrzymały dyplomy oraz oko-
licznościowe statuetki, które wręczył Dyrektor Rogozińskiego Centrum 
Kultury Piotr Szturmiński wraz z Prezesem Zespołu Śpiewaczego 
„Przemysław II” Teresą Kruger. Po zakończeniu Przeglądu organi-
zatorzy zaprosili Zespoły na wieczorek taneczny, którego „Harfa” 
też skorzystała.

Na podstawie informacji przekazanej przez Kierownika „Harfy” 
Antoniego Wiśniewskiego

Edmund Lubawy
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STATYSTYKA ZAWODNIKÓW GRAJACYCH W DRUŻYNIE SKOCKIEJ (1996 - 2016)
Nazwisko imię/sezon 96 97 98 99 00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16

Barański B. X

Bellekom A. (GER) X

Bogunia P. X X X X X X

Bukowski M. X

Cholewiński Z. X

Dobrowolski M. X

Futro M. X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Fryska R. X X X X X X X X X X X X X X

Grewling T. X

Górka A.

Hallas M. X X

Jędrzejewski J. X X

Juszczak M. X

Kot A. X X X

Lewandowski M. X X X X X X X X X X X X

Lis K. X

Maduzia A. X

Maes S. (GER) X X

Mielcarek T. X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Modlibowski J. X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Pisarek J. X X X X X X X X X X X X X

Samol G. X X X X X X X X X X X X X X X

Samol P. X X X X

Schuhmann M.   (GER) X X

Sierzchuła W. X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Tormin U.            
(GER)

X

Wołkow M. X X X X X

Wójcik J. X X X X X

NAZWA KLUBU/ROK

WEŁNA SKOKI X X X X X X X X X X X X X X X X X

IMPAS SKOKI X X

IMPAS AXEL  - MET X X

AXEL MET X X

WEŁNA FUNDACJA 
TAURUS

X

ŁĄCZNIE  - 
28 zawod.

9 9 9 8 9 9 8 9 8 9 9 11 10 10 9 6 6 7 7 9 9

Historia Klubu oraz zawodników Brydża Sportowego z Gminie Skoki
Pierwsze spotkanie brydżowe, które później przerodziło się w cotygo-

dniowe wymiany poglądów odbyło się w listopadzie 1991. Przy wspólnym 
stoliku zasiedli Przemysław Bogunia, Janusz Pisarek, Wiesław Sierzchuła 
i Grzegorz Samol. Pierwszy rok grania to jednak tylko radość z wspólnych 
wieczorów przy brydżu sportowym a nie jak wcześniej przy robrowym. 
Różnice w zapisach są znaczne w licytacji praktycznie bez zmian. Pierw-
sze 2 lata grania to jeden stolik, nadal bez pudełek licytacyjnych tzw. 
bidding boxów z licytacją ustną. 

Około 1994 postanowiłem dać ogłoszenie w Bibliotece Gminnej 
o zgłaszanie się chętnych do gry w brydża. Na odzew nie trzeba było długo 
czekać. Do wspólnych spotkań zgłosili się Tomasz Mielcarek i Jarosław 
Modlibowski. Później dołączyli do nas Ryszard Fryska, Jan Wójcik, Mi-
chał Futro, Marek Hallas, Mieczysław Lewandowski. Pierwsze wspólne 
treningi odbywały się w Bibliotece Publicznej w Skokach. Po roku gry 
postanowiliśmy zgłosić się do rozgrywek drużynowych. Większość legity-
macji brydżowych  datowana jest na 1995 lub 1996. Pierwsza wzmianka 
o drużynie ukazała się w poznańskim biuletynie brydżowym za sezon 
1995/1996. Pierwszy mecz rozegraliśmy 16.10.1995. W B klasie grało 
wówczas 18 drużyn podzielonych na grupy A i B. Zagraliśmy z Błękit-
nym Expresem Poznań. Wynik 25-5 a wiec nie do zera, drugi pojedynek 
stoczyliśmy z Hanexem Fikot Poznań 13-17 a w trzecim pierwszy remis 
z Kolejarzem Poznań 15-15. Potem przyszła seria porażek. Na początek 

sprowadzili nas na ziemię Gośliniak II Murowana Goślina a później 
Dyskobolia Grodzisk Wlkp. Żadna z drużyn nie dała nam nawet punk-
tu, dwa razy po 0-25. Pierwsze sensacyjne zwycięstwo osiągnęliśmy 17 
listopada wygraliśmy z Gośliniakiem I 23-7. Było to jedyne zwycięstwo 
w tym sezonie. Tabela końcowa z 2 kwietnia 1996 wskazuje jednoznacz-
nie, że byliśmy najsłabszym klubem w rozgrywkach. Każdy miał swoje 
odczucia ale drużyna nie miała zamiaru przestać grać. W 1996 odbyły 
się I Otwarte Mistrzostwa Gminy. Przyjechało kilka par z Wągrowca. 
Sędzią zawodów był Pan Andrzej Wachowski. Do dziś wielki autorytet 
brydżowy, autor wielu książek. Był to nasz pierwszy turniej na zapis 
maksymalny. Mistrzami zostali M. Futro i G. Samol. W rozgrywkach 
ligowych do 2001 drużyna walczyła albo w A albo w B klasie rozgryw-
kowej. W sezonie 2002/03 pierwszy raz zagraliśmy w lidze okręgowej. 
Dzięki temu w Skokach powstała druga drużyna. Najpierw Axel Met 
Skoki później Impas Skoki. Do drużyny dołączył Michał Wołkow. Do 
2014 Wełna walczy ze zmiennym szczęściem w lidze okręgowej i tzw. 
popularnej (wcześniej A klasa). W składzie jest sporo zmian. W dru-
żynie grają zawodnicy z Murowanej Gośliny, Rogoźna i Wągrowca. M. 
Juszczak i J. Jędrzejewski Z. Cholewiński i T. Grewling. Sezon 2014/15 
to wielkie zmiany. Skoki mają szanse zagrać w III lidze. Drużyna na rok 
nazywa się Wełna – Fundacja Taurus Skoki. Do składu wchodzi kilku 
nowych graczy. Grają A. Maduzia i M. Dobrowolski obecnie grający w I 
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lidze w AZS Warszawa, A. Górka obecnie bez klubu  oraz M. Schuhmann 
i S. Maes. Mimo całkiem dobrego składu drużynie nie udaje utrzymać 
się w III lidze. Klub zajmuje 15 miejsce wyprzedzając tylko Ziemowita 
Złotów. Sezon 2015/16 właśnie się zakończył. Wełna walczyła w barażach 
o powrót do III ligi. Niestety zabrakło niewiele. Do skockiej drużyny 
dołączyło kolejnych dwóch zawodników z Niemiec. Są to U. Tormin 
i A. Bellekom oraz M. Bukowski występujący  poprzednio w II – lidze. 
Od września rusza nowy sezon. Miejmy nadzieję, że tym razem uda sie 
drużynie awansować do III ligi.

Z zestawienia zamieszczonego obok widać, że przez skockiego brydża 
przewinęło się aż 28 graczy. Tylko czterech z nich związanych jest z klu-
bem przez całą swoją karierę. Część z nich gra w innych klubach.  Są to: 
Spółdzielnia Mieszkaniowa Wągrowiec - (Z. Cholewiński i T. Grewling), 
Budowlani Chodzież -  (J. Jędrzewski), Jardob Murowana Goślina - 
(M. Juszczak, B. Barański, A. Kot), AZS Warszawa -  (A. Maduzia, 
M. Dobrowolski), RCK Flux – Medical Rogoźno - (K. Lis, G. Samol).

W tym roku rozegrano piętnasty turniej w ramach Grand Prix Wielko-
polski. Organizatorem był KS Wełna Skoki. Cykl obejmuje 12 turniejów 
rozgrywanych w różnych miastach Wielkopolski. Gospodarzami po-
przednich turniejów były: Poznań, Piła, Kalisz, Konin, Leszno, Nowy To-
myśl, Ostrzeszów, Chrzypsko Wielkie. 28 sierpnia przyjechały do Skoków 
44 pary z pięciu województw (wielkopolskiego, kujawsko – pomorskiego, 
zachodniopomorskiego, lubuskiego i dolnośląskiego). Piękna pogoda, 
bardzo dobre warunki do gry (hala sportowa) liczne nagrody oraz po-

częstunek dla wszystkich uczestników zachęcały do przyjazdu do naszej 
miejscowości. Bardzo liczną grupę stanowili zawodnicy ościennych po-
wiatów. Turniej był rozgrywany w formie 4 sesji po 10 rozdań. W połowie 
turnieju na wszystkich uczestników czekał ciepły posiłek. Tak olbrzymie 
przedsięwzięcie jest możliwe do zorganizowania dzięki licznej grupie 
osób zaangażowanych w przygotowanie i przeprowadzenie zawodów. 
Posiłek oraz nagrody rzeczowe to zasługa wielu osób prywatnych oraz 
kilku firm z terenu naszej gminy. Serdecznie dziękujemy: Burmistrzowi 
Miasta i Gminy Skoki, firmom : Odnowa Skoki, Longbud Skoki, Flux 
Medical Rogoźno, Lemar Potrzanowo, Roca - Kcynia za ufundowanie 
nagród rzeczowych oraz pracownikom i uczniom Gimnazjum nr 1 im. 
Polskich Olimpijczyków  za przygotowanie imprezy. Dzięki bardzo dobrej 
organizacji turniej skocki jako jeden z dwóch zaliczany jest do kategorii 
OTP** w ramach rozgrywek organizowanych przez Polski Związek 
Brydża Sportowego. Tegoroczny turniej poprzedziła miła uroczystość 
wręczenia brązowych odznak dla zasłużonych dla rozwoju polskiego 
brydża. Otrzymali je Jarosław Modlibowski, Wiesław Sierzchuła i Jan 
Wójcik. Zdjęcia z turnieju można obejrzeć na stronie Gminy Skoki. 
Oto ostateczne wyniki tegorocznej GPW Wielkopolski.
1. Ewa Rodziewicz-Bielewicz - Jerzy Nowak - Chaos Gniezno/KTB Konin 
– 59,77%
2. Maciej Sobieralski - Stanisław Zakrzewski - ELEKTROWNIA Żelicho-
wo – 59,42%
3. Ilya Shpuntou - Paweł Małecki - DąBRÓWKA SENIOR Poznań – 59,03%
4. Jolanta Ziętara - Rafał Junik - Budowlani Chodzież – 58,48%
5. Dariusz Lisiecki - Ryszard Pałasz - Turbo Flyback Wrocław/ PAB - 58,21%
6. Cezary Kmiecik - Robert Włodkowski - RCK & FLUX MEDICAL Ro-
goźno – 58,00%

Materiały zebrał Grzegorz Samol

W tej rubryce- zamieszczanej w miarę posiadania miejsca w naszym 
miesięczniku- publikujemy stare fotografie ukazujące ziemię skocką 
i jej dawnych mieszkańców. Równocześnie krótkim komentarzem sta-
ramy się przybliżyć okoliczności ich powstania, a tym samym przybliżyć 
czytelnikom niektóre momenty z życia ówczesnych Skoczan.

Na dzisiejszej fotografii wykonanej przed 1972 rokiem, widzimy 
grupę pracowników Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” 
w Skokach w trakcie postoju w drodze na połączoną ze zwiedzaniem 
i wypoczynkiem nad Bałtykiem kilkudniową wycieczkę.

Przy okazji prosimy zwrócić uwagę, że autobus „Gromady”, jedne-
go z 2 najbardziej znanych wówczas Biur Podróży , nie zjeżdżając na 
pobocze stoi na swym pasie jazdy, a nasi wycieczkowicze pozując do 
aparatu fotografa nie rozglądają się z trwogą na boki, co świadczy, że 
czują się bezpiecznie na drodze, na której wówczas ruch pojazdów 
mówiąc oględnie był znikomy.

Naszych młodszych czytelników informujemy też, że Gminna Spół-
dzielnia zatrudniająca około 100 pracowników i będąca w zasadzie 
monopolistą w handlu, była wówczas jednym z największych zakładów 
pracy na terenie ówczesnego miasta i gromady Skoki, a prowadzona 
przez nią akcja socjalna pozwoliła wielu jej pracownikom i ich rodzinom 
po raz pierwszy zobaczyć morze i góry.     

Edmund Lubawy

„CZY MNIE JESZCZE PAMIĘTASZ?”

SKOKI i SKOCZANIE 
w starym obiektywie

KONKURS KRONIK OSP
W Wyższym Seminarium Duchownym Misjonarzy Oblatów w Obrze 

odbył się 10 września XVIII Finał Wojewódzki Ogólnopolskiego Kon-
kursu Kronik i Konkursu na pamiętniki, wspomnienia, opracowania 
i relacje „Z dziejów OSP”, w którym wzięli udział również kronikarze 
z powiatu wągrowieckiego. Na finał ogólnopolski kronik zostali no-
minowani kronikarze z terenu ziemi wągrowieckiej: Jan Maćkowiak 
z OSP w Wągrowcu, którego kronikę komisja oceniła jako wzorową, 
natomiast wyróżniające zostały: Agata Malewska z OSP w Runowie, 
Alicja Czajkowska i Kazimierz Czajkowski z OSP w Czerlinie. Ponad-
to w konkursie wojewódzkim swoje kroniki zaprezentowali: Bożena 
Urbańska z Zarządu Miejsko – Gminnego Związku OSP RP w Wą-
growca, Karolina Słomińska, Emilia Zawadzka i Lidia Szymkowiak – 
wszystkie z OSP Kakulin, Łucja Szymkowiak i Jarosław Kędziora z OSP 
Panigródz, Mariusz Poprawski i Tomasz Tworek z OSP Gołańcz oraz 
Tomasz Dembski z OSP w Olesznie, który zaprezentował opracowanie 
swojej jednostki strażackiej. Uroczystość była także okazją do wręcze-
nia legitymacji nowym członkom Wojewódzkiego Klubu Kronikarza 
OSP w Poznaniu. Podczas pobytu uczestnikom zaprezentowano film 
o walorach gminy Obra, jak również mieli okazje podziwiać zabytko-
we seminarium duchowne. Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali 
dyplomy i upominki ufundowane przez zarząd wojewódzki związku 
w Poznaniu i władze samorządowe w Obrze.(JM)
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Gminna Liga Piłki Nożnej 2016
11 września rozegrano w Potrzanowie ostatnie mecze w ramach 

Gminnej Ligi Piłki Nożnej. Największe emocje wzbudzało spotkanie 
Sławy Wielkopolskiej i Potrzanowa- była to walka o zwycięstwo- mecz 
zakończył się sukcesem Sławy, tym samym drużyna ta została zwycięzcą 
Turnieju. 

Łącznie podczas trwania ligi zespoły spotykały się siedem razy na 
boiskach w Potrzanowie, Łosińcu oraz Rościnnie. Każdej niedzieli 
rozgrywano trzy mecze, a jedna drużyna pauzowała. 

Z roku na rok można zaobserwować coraz lepszą technikę gry oraz 
przemyślane działania w poszczególnych drużynach. Mamy nadzieję, 
że niedzielne rozgrywki to nie tylko rywalizacja między zespołami, 
ale też możliwość spotkania i integracji mieszkańców Gminy Skoki.

Tabela punktów po rozegraniu ostatnich spotkań wygląda nastę-
pująco:

Miejsce Drużyna Punkty

1
2
3
4
5
6
7

Sława Wielkopolska
Potrzanowo

Szczodrochowo
Łosiniec

Niedźwiedziny
Rościnno
Grzybowo

14
13
12
11
6
3
0

Burmistrz Miasta i Gminy Skoki Tadeusz Kłos wręczył na ręce ka-
pitanów drużyn Puchary oraz bony do wykorzystania na zakup sprzętu 
sportowego w ramach nagrody za walkę, wytrwałość i zaangażowanie 
drużyn, życząc jednocześnie, aby nie tracili zapału do treningów i spo-
tkań na boisku.

Kinga Pilna

Rowerem do Jaracza
Blisko 50 rowerzystów, głównie mieszkańców Gminy Skoki wyruszyło 

w słoneczną niedzielę na trasę IV Rajdu Rowerowego Etno Klimaty, 
którego drogi podobnie jak dwa lata temu prowadziły do Jaracza, gdzie 
w tym dniu odbywał się coroczny Festyn Młynarski. 

Dla przypomnienia Jaracz to niewielka miejscowość położona 
malowniczo nad rzeką Wełną w gminie Rogoźno, niespełna 20 km od 
Skoków, a znajduje się tam Muzeum Młynarstwa i Urządzeń Wodnych 
i jest ono oddziałem tematycznym Muzeum Narodowego Rolnictwa 
i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie.

Rajd do Jaracza przynajmniej oficjalnie kończy sezon rowerowy 
w Gminie Skoki, jednakże piękna złota jesień zachęca ciągle do ro-
werowych wycieczek w piękne miejsca, których szczególnie w Gminie 
Skoki nie brakuje. 

Karolina Stefaniak 

Turniej o Puchar Burmistrza  
Miasta i Gminy Skoki

W ramach podziękowania za udział w Gminnej Lidze Piłki Nożnej 
Burmistrz zaprosił do udziału w sportowo-piknikowej imprezie dru-
żyny z terenu Gminy Skoki. Chęć uczestnictwa wyraziło pięć zespo-
łów- niestety na miejsce rozgrywek dotarły trzy: Sława Wielkopolska, 
Szczodrochowo oraz Niedźwiedziny. 

W sobotnie przedpołudnie 1.10.2016 w Sławie Wielkopolskiej został 
więc rozegrany Turniej o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Skoki. 
Zebrane zespoły powitał Burmistrz Tadeusz Kłos, a mieszkańcom 
Sławy Wielkopolskiej przekazał informację, że jeszcze w tym roku 
zostanie wykonane zadanie polegające na budowie piłkochwytu wzdłuż 
linii boiska.

Dla uczestników zostało zorganizowane ognisko oraz ciepły poczę-
stunek.

Po rozegraniu meczy na zasadzie każdy z każdym zwycięzcą Tur-
nieju okazała się drużyna Szczodrochowa. Sędzią Turnieju był pan 
Maciej Kuczyński. Wszystkim uczestnikom gratulujemy i dziękujemy 
za zaangażowanie w rozwój sportu i promowanie aktywnego spędzania 
czasu wolnego na terenie Gminy Skoki- szczególne podziękowania 
należą się sołtysom Panu Danielowi Stoińskiemu oraz Mariuszowi 
Sommerfeldowi za inicjatywę i wytrwałość w mobilizowaniu młodzieży 
do udziału w tego typu imprezach.

Kinga Pilna

Spinningowali na Warcie
20 pasjonatów spinningu z Koła Polskiego Związku Wędkarskiego 

w Skokach, 25 września wzięło udział w zorganizowanych przez Zarząd 
zawodach spinningowych na Warcie. Impreza odbyła się w Tucholi koło 
Sierakowa, a po jej zakończeniu - ważeniu ryb i podsumowaniu- oka-
zało się, że ryba, a konkretnie okonie, tego dnia dopisały 6 wędkarzom. 

Wśród tych 6, najlepszym spinningowcem dnia, z wagą 0,635 kg 
złowionych ryb okazał się Piotr Konrad. II miejsce , łowiąc 0,570 kg 
okoni zajął jego ojciec Marian Konrad, a III miejsce z 0,365 kg Robert 
Chelwing. Ich tryumf w Tucholi upamiętniają ufundowane przez Koło 
i wręczone im Puchary Pamiątkowe.
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Wyjazd do Tucholi, jak każdą imprezę wędkarską zakończono 
wspólnym posiłkiem, tym razem kawką, herbatką i kiełbaską z wody.

Minął tydzień i w niedzielę, 2 października reprezentacja Koła: 

Mariusz Kielma, Robert Chelwing i Henryk Eliński, uczestniczyła 
w Zawodach Wędkarskich na jeziorze Jamno w Wojnówku. W Za-
wodach tych, odbywanych na żywej rybie, dzięki złowionemu przez 
Roberta Chelwinga szczupakowi o wadze 3,85 kg, Skoczanie odnieśli 
zdecydowane zwycięstwo i wrócili z Medalem za I miejsce. 

Na podstawie relacji Sekretarza Koła Piotra Babrakowskiego
Edmund Lubawy; Foto- Piotr Babrakowsk

Turniej piłkarski najmłodszych 
9 Października 2016 odbył się Turniej piłki nożnej najmłodszych 

adeptów piłki nożnej zorganizowany przez animatorów skockiego 

orlika. Niestety ze względu na warunki atmosferyczne Turniej odbył 
się w Hali sportowej.

W rozgrywkach łącznie udział wzięło 10 grup reprezentujących nastę-
pujące zespoły: Akademia Futbolu 2012 Skoki, AP Calcio Wągrowiec 
oraz Sokół Mieścisko. Młodzi zawodnicy dostarczyli wszystkim dużo 
pozytywnych emocji poprzez piękne akcje, strzelone bramki i wielkie 
zaangażowanie. Zarówno trenerzy jak i rodzice mogą być z nich dumni. 

Na zawodników czekał poczęstunek ufundowany przez 
Urząd Miasta i Gminy Skoki, a na koniec piłkarze otrzyma-
li medale i gratulacje od Burmistrza Miasta i Gminy Skoki, 
który podziękował i podkreślił wielkie zaangażowanie zarów-
no uczestników jak i rodziców w rozwój pasji najmłodszych. 
 Organizatorzy turnieju dziękują za pomoc i wsparcie Burmistrzowi 
oraz Panu Wiesławowi Nowakowi.

Animatorzy Orlika

Wypoczywając doskonalili  
umiejętności strażackie

Od 1 do 15 lipca, 60 młodych strażaków – członków Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych z powiatów wągrowieckiego i gnieźnieńskiego 
przebywało na obozie szkoleniowo- wypoczynkowym. I tym razem – 
kolejny rok z rzędu - ich bazą stał się prowadzony przez p. Antoniego 

Czyżewskiego Ośrodek Kostrzyńskiego Stowarzyszenia Dorośli Dzie-
ciom nad brzegami jeziora Budziszewskiego w Rościnnie.

Obozowicze zapoznawali się z pracą strażaka, podstawami taktyki 
działań gaśniczych, ratownictwem medycznym, zagadnieniami z ra-
townictwa technicznego, wodnego i wysokościowego. Do dyspozycji 
uczestników była motorówka z JRG Wągrowiec. Zajęcia z prewencji 
przeciw pożarowej przeprowadzili funkcjonariusze Państwowej Straży 
Pożarnej w Wągrowcu i w Gnieźnie- pod ich nadzorem uczestnicy obo-
zu rozwijali linie gaśnicze, posługiwali się armaturą wodną i pianową 
oraz urządzeniami hydraulicznymi do cięcia samochodu.

Wspomniane zajęcia szkoleniowe przeplatały gry terenowe oraz 
zajęcia artystyczne i sportowe. Atrakcją były tez wycieczki: do Muzeum 
Wojska Polskiego w Poznaniu, do Komendy Straży Pożarnej Gnieźnie 
i nr 5 w Poznaniu oraz Szlakiem Piastowskim.

W niedzielę 10 lipca, dla obozowiczów, odwiedzających ich rodzi-
ców i opiekunów oraz gości, ksiądz Krzysztof Burwiel odprawił Mszę 
świętą, po której Kierownika Ośrodka p. Antoniego Czyżewskiego za 
kilkuletnią bardzo dobrą współpracę i wysiłek na rzecz zapewnienia 
wypoczynku dzieciom uhonorowano Nagrodą Herbu Powiatu Wą-
growieckiego. Po Mszy św. wszyscy mile spędzili czas przy pikniku 
zorganizowanym przez Komendanta Obozu druha Mariana Bodusa 
i rodziców młodych strażaków.

Kadrę obozu stanowili funkcjonariusze KP SP w Wągrowcu i w 
Gnieźnie pod kierownictwem Prezesa OSP w Mieścisku druha Ma-
riana Bodusa. Bazę sprzętową obozu zapewniły Komendy Państwowej 
Straży Pożarnej w Wągrowcu i w Gnieźnie oraz OSP: Modliszewo, 
Mieścisko i Skoki.

Wśród uczestników obozu poznających arkany sztuki strażackiej 
i tym razem nie zabrakło mieszkańców naszej Gminy. Byli nimi: 
członkowie Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych Magdalena Kacz-
marek z Potrzanowa i Agnieszka Pietrzak z Kakulina oraz członkowie 
Strażackiej Orkiestry Dętej ze Skoków : Kasper Grzegorzewski, Albert 
Grzegorzewski, Adam Frąckowiak i Karolina Nowak. 

Edmund Lubawy

„Emeryci” i nie tylko, w Biskupinie
Wycieczką do Muzeum Archeologicznego w Biskupinie w dniu 

20 września, członkowie Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
w Skokach zakończyli sezon turystyczny roku 2016. Nasi wycieczkowi-
cze – niektórzy kolejny raz , bo przecież nie licząc innych wyjazdów, tyl-
ko w ramach wycieczek organizowanych przez Zarząd Związku, ostatni 
raz byli tu w roku 2009 w ramach wyjazdu połączonego z wyprawą do 
Parku Dinozaurów i Muzeum Ziemi w Rogowie- z przewodnikiem 
zwiedzili rezerwat archeologiczny - wykopaliska i rekonstrukcje : obo-
zowiska ludzi „łowców” ze środkowej epoki kamienia, osady długich 
domów z młodszej epoki kamienia, osady obronnej z epoki Kultury 
Łużyckiej oraz osady z początków kształtowania się państwa polskiego. 
Skoczanie z zainteresowaniem przyglądali się wyposażeniu ówczesnych 
domostw oraz odtwarzanemu przez pracowników Muzeum życiu ów-
czesnych mieszkańców – podziwiali min.: pracę garncarza i wypalanie 
naczyń, przędzenie lnu i początki tkactwa oraz wypiek chleba i pracę 
kowala. Dzięki zadawanym pytaniom i bezpośrednim rozmowom 
dowiedzieli się dużo o życiu dawnych ludów zamieszkujących obecne 
ziemie naszej Ojczyzny.

Wielu z naszych wycieczkowiczów skorzystało z dodatkowej atrakcji 
wyprawy do Biskupina, którą był przejazd statkiem po jeziorze Bi-
skupińskim.

Jak zaznaczyliśmy na wstępie, wycieczka do Biskupina zamknęła 
tegoroczny sezon wycieczkowy członków Związku Emerytów. Teraz 
nadszedł czas na spotkania bardziej kameralne. Będą koncerty, wy-
prawy do kina i wieczory przy muzyce. Ale kilkudziesięciu członków 
niezrażonych jesienną aurą, skorzystało z oferowanej przez Zarząd 
Związku możliwości spędzenia 14 dni na wczasach leczniczych w Iwoni-
czu Zdroju i o swych wrażeniach z tego pobytu podzielą się z koleżan-
kami i kolegami oraz z naszymi czytelnikami w m-cu listopadzie.   

Edmund Lubawy

Dokończenie na str. 16
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Morze nasze morze,  
ach to Bałtyckie Morze

Słowa tej i wielu innych piosenek o Bałtyku nieustannie zapraszają 
do spędzenia wakacji nad tym właśnie akwenem. Nie inaczej było w tym 
roku. Po raz kolejny harcerze i cywile ze Skoków wybrali stanicę hufca 
ZHP Sławno w Jarosławcu.

Choć tegoroczne lato nie rozpieszczało udało się miło i atrakcyjnie 
spędzić czas. Jak tylko pozwalała pogoda szliśmy na plażę by zażyć 
kąpieli morskiej i słonecznej. Kiedy na niebie dominowały ołowia-
ne chmury jechaliśmy do Darłówka by poszaleć w Parku Wodnym 
„Jan”. Znalazł się też czas na inne atrakcje. Podczas wycieczki do 
Słowińskiego Parku Narodowego przeszliśmy przez ruchome wydmy, 
szeroką plażę i zwiedziliśmy latarnię morską w Czołpinie. W drodze 
powrotnej zwiedziliśmy też port w Ustce. Wiele atrakcji dostarczył też 
pobyt w Dolinie Charlotty koło Słupska. Najpierw sprawdziliśmy co 
słychać u Wikinga, Piotrka, Marcela, Ziingo i Stiga czyli mieszkańców 
tutejszego fokarium podczas ich treningu medycznego. Następnie 
sprawniejsi i odważniejsi spróbowali swoich sił w parku linowym a po-
zostali zwiedzili miejscowe ZOO.

Pobyt na stanicy umilały nam gry zabawy, pląsy, dyskoteki i ogniska 
oraz rywalizacja sportowa podczas obozowych igrzysk. Odpowie-
dzieliśmy też na zaproszenie Neptuna i gromadnie przybyliśmy na 
plażę, gdzie uczestnicy, którzy po raz pierwszy byli na obozie przeszli 
tradycyjny chrzest. Nie zabrakło też spaceru brzegiem morza na tzw. 
plaży zachodniej połączonej z podziwianiem klifu oraz zachodu słońca.

Pobyt poza atrakcjami był też czasem odpoczynku i swoistego 
„ładowania akumulatorów”. Nawiązały się też nowe przyjaźnie i zna-
jomości. Harcerze zdobyli nowe sprawności i plakietki a troje złożyło 
przyrzeczenie harcerskie. Nie obejrzeliśmy się i czas było wracać do 
domu. Do zobaczenia za rok.

Andrzej Surdyk 

Harcerski IX Market Garden 2016
Tradycyjnie, jak co roku pod koniec września lub na początku 

października organizujemy harcerską imprezę Market Garden, która 
nawiązuje do alianckiej operacji powietrzno – desantowej w czasie 
II wojny światowej, w której uczestniczyła 1 Samodzielna Brygada 
Spadochronowa dowodzona przez gen. Stanisława Sosabowskiego – 
bohatera i patrona naszej drużyny.

Niestety w tym roku nie przybyły do nas drużyny z Wągrowca czy 
z Ostródy. Więc bawiliśmy się we własnym gronie. Miło nam było gościć 
nasze „dzieci” czyli 72 Próbną Drużynę Wędrowniczą „FOCUS” oraz 
Próbną Gromadę Zuchową „Wesołe Zuszki”. Łącznie z „HYCAMI” 
było nas prawie 50 druhen i druhów. 

Wykorzystując ciemności piątkowej nocy zastępy ruszyły w teren 
w pobliżu gimnazjum by odszukać ukrywające się w lesie „harcerskie 
pokemony”. Jeszcze tego samego wieczoru spotkaliśmy się po kolacji 
by wspólne pośpiewać harcerskie i nie tylko szlagiery.

Sobotni mglisty poranek rozpoczęliśmy od apelu, omówieniu progra-

Dokończenie ze str. 15 mu dnia i wykonania pamiątkowych zbiorowych fotografii. Następnie 
patrole ruszyły na trasę biegu po mieście. Czasem dobrze jest spojrzeć 
na własne miasto z trochę innej perspektywy i zajrzeć w rzadko odwie-
dzane miejsca. Po powrocie i chwili odpoczynku przyszedł czas obiadu. 

W międzyczasie zostały podliczone wyniki rywalizacji i już wkrótce 
na apelu podsumowującym podane do wiadomości. Podczas apelu 
miały też miejsce ważne wydarzenia. Dwóch wędrowników otrzymało 
swoje pagony a funkcyjne sznury przybocznego i zastępowej „Watahy” 
znalazły nowych właścicieli.

Po wszystkim nadszedł czas na pakowanie się i porządkowanie miejsc 
zakwaterowania i powrót do domów. Trochę szkoda, że bawiliśmy 
się w „sosie własnym”, ale cóż może za rok na XII Market Garden 
będzie lepiej.

Harcmistrz Andrzej Surdyk 

Osiedlowe „Święto Pyry”
Drugi raz mieszkańcy Osiedli Topolowa I i Topolowa II spotkali się 

na Osiedlowym „Święcie Pyry”. W sobotę 1 października od 15oo do 
23oo, Osiedlowy Pac Zabaw wypełniło kilka pokoleń współmieszkańców, 
by przy muzyce i płonącym ognisku spędzić wolny czas. Przybywały 
zarówno całe rodziny, jak i pojedyncze osoby, wielu z domowymi 
wypiekami i potrawami oraz owocami i słodyczami dla dzieci, które 
w połączeniu z artykułami ofiarowanymi przez pragnących zachować 
anonimowość sponsorów pozwoliły stworzyć cieszący się powodzeniem 
swoisty szwedzki stół.

Wyjątkowo piękny dzień sprzyjał miłemu spędzaniu czasu, zarówno 
na rozmowach o sprawach „dużych i małych”, jak i przy muzyce i wspól-
nym śpiewie pieśni biesiadnych, przy których wracały wspomnienia 
i nogi same rwały się do tańca.

Wielkim powodzeniem wszystkich cieszyły się, nasze „poznańskie” 
pyry z ogniska oraz kiełbaski pieczone nad ogniskiem. Organizatorzy 
nie zapomnieli też o atrakcjach dla dzieci – tutaj największym po-
wodzeniem cieszył się „połów” do wędkarskiego podbieraka „rybek 
wystrzeliwanych z katapulty.

Udane spotkanie w dniu 1 października to wspólne dzieło zarówno 
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W dniach 19 – 26 września 2016 roku na terenie Gminy Skoki prze-
prowadzono „Sprzątanie Świata 2016”. Akcja ma na celu podnoszenie 
świadomości ekologicznej oraz inicjowanie działań na rzecz ochrony 
środowiska. 

Organizatorem przedsięwzięcia był Burmistrz Miasta i Gminy Sko-
ki. Do akcji włączyli się uczniowie Przedszkola Samorządowego im. 
Kubusia Puchatka w Skokach, Stowarzyszenia Edukacyjnego „Tęcza”, 
Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza i Gimnazjum im. Polskich 
Olimpijczyków w Skokach z nauczycielami oraz Młodzieżowego Ośrod-
ka Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Antoniewie.

O poprawę stanu środowiska zadbali także przedstawiciele: Gospo-
darstwa Rybackiego, Wojskowego Koła Wędkarskiego „Troć” , Koło 
PZW nr 120 Skoki oraz Leśnictwo Owczegłowy oraz Rodzinnych 
Ogrodów Działkowych „Jedność” w Skokach, Rodzinnych Ogrodów 
Działkowych „Maciejak” w Potrzanowie, jak również członkowie  
Towarzystwa Miłośników Miasta Skoki i Ziemi Skockiej.

Wykazali się także zaangażowaniem mieszkańcy sołectw z terenu 
Gminy: Kuszewa, Pawłowa Skockiego, Rejowca, Glinna, Sławica, 
Niedźwiedzin, Łosińca, Brzeźna, Potrzanowa, Lechlina, Kakulina, 
Roszkowa oraz Jagniewic. 

Sprzątano lasy, otoczenie placówek oświatowych, tereny zieleni 
wzdłuż tras komunikacyjnych oraz miejsca rekreacji i wypoczynku na 
terenie naszej Gminy.

W ramach „Sprzątania Świata” zebrano dziesiątki worków z od-
padami.

Podsumowując przeprowadzoną akcję należy stwierdzić, że porzu-
conych odpadów na terenie naszej Gminy jest coraz mniej. 

Pamiętajmy, że celem „Sprzątania Świata” jest nie tylko przeprowa-
dzenie jednorazowego zrywu, ale przede wszystkim zwrócenie uwagi 
na istniejące problemy ekologiczne, które mają wzbudzić społeczną 
odpowiedzialność za środowisko i życie następnych pokoleń.

Wszystkim uczestnikom czynnie biorącym udział w akcji „Sprzątanie 
Świata 2016” Burmistrz Miasta i Gminy Skoki składa serdeczne po-
-dziękowania.

Mikołaj Wojtkowiak

„SPRZąTANIE ŚWIATA 2016”

Odpowiadając na Apel Burmistrza, wędkarze zrzeszeni w  Kole nr 
120 Polskiego Związku Wędkarskiego, włączyli się do akcji Sprzą-
tania Świata i 24 września wzięli udział w sprzątaniu Gminy Skoki, 
a konkretnie przybrzeżnych wód oraz otoczenia jeziora Borowego 
i jeziora Dzwonowskiego.

Zebrane kilka worków różnorakiego rodzaju odpadów, będących 
świadectwem wcześniejszej obecności w tych miejscach ludzi, w tym 
nieprzestrzegających regulaminów wędkarzy, uczestnicy akcji własnym 
transportem dostarczyli do Selektywnego Punktu Zbiórki Odpadów.

W tym miejscu przypominamy, że zgodnie z regulaminem każdy 
wędkarz wytworzone przez siebie w trakcie łowienia ryb odpadki jest 
zobowiązany zabrać ze sobą i o tym też organizatorzy każdorazowo 
przypominają przed rozpoczęciem zawodów.

Edmund Lubawy    

WĘDKARZE TEŻ SPRZąTALI 

wspomnianych sponsorów, jak i samych uczestników, spośród których 
nie sposób nie wspomnieć : występującego w roli „ogniskowego” Ry-
szarda Kruka, zapewniającego podkład muzyczny Piotra Babrakow-
skiego oraz serwującego zabawę dla dzieci „katapultowego” Rafała 
Sękowskiego. I właśnie dziękując im wszystkim za wspaniale sobotnie 
zakończenie dnia, w imieniu organizatorów już teraz zapraszamy na 
„Święto Pyry” AD 2017.  

Edmund Lubawy

„Wełna” na boiskach  
Klasy Okręgowej

Naszą ostatnią relację z potyczek „Wełny” na boiskach zakończyli-
śmy informacją o meczu rozegranym w Skokach w dniu 18 września. 
W tym miejscu przypominamy, że przeciwnikiem „naszych” była druży-
na „Unii” Wapno. Mecz zakończył się wygraną „Wełny” z wynikiem 2 : 
1 , a o rezultacie zadecydowali strzelcy bramek Błażej Gebler i Robert 
Ludowicz. W rezultacie „Wełna” uplasowała się na 2 miejscu Tabeli.

Od tego czasu, w ramach rozgrywek Klasy Okręgowej, zawodnicy 
„Wełny” 4 razy wychodzili na boiska i toczyli pojedynki:
- 25 września na wyjeździe z „Radwanem” Lubasz. Spotkanie zakoń-

czyło się wygraną Skoczan z wynikiem 1:0. Strzelcem zwycięskiego 
gola, po którym „Wełna” mając za sobą 6 rozegranych meczy i 15 pkt., 
z 14 bramkami zdobytymi i 9 straconymi, awansowała na 1 miejsce 
Tabeli, był Jakub Ślósarczyk. Plasująca się na 2 miejscu Tabeli „No-
teć” Czarnków na ten dzień, miała za sobą 4 rozegrane mecze oraz 
12 pkt. przy 20 bramkach zdobytych oraz 4 bramkach straconych. 

- 2 października na własnym boisku z „Kłosem” Budzyń, który spro-
wadzili poniżej parteru. Rywalizacja zakończyła się wygraną „Wełny” 
z wynikiem 9:0, a o wyniku tym ostatecznie zadecydowały: bramka 
samobójcza zawodnika rywala oraz bramki zdobyte po 2 przez Ma-
teusza Chachułę i Roberta Ludowicza oraz po 1 przez Jarosława 
Bączkowskiego, Błażeja Geblera, Miłosza Graczyka i Jakuba Śló-
sarczyka. Po tym meczu „Wełna” umocniła swą 1 pozycje w Tabeli.

- 8 października na boisku rywala- „Orła” Pęckowo. Wynik tego spo-
tkania na 1 : 0 dla „Wełny” ustalił Radosław Modlibowski. 

- 16 października przed własną publicznością z „Zamkiem” Gołańcz. 
O wygranej „Wełny” z wynikiem 3:1 i utrwaleniu jej I miejsca w Ta-
beli zadecydowali strzelcy bramek: Jakub Ślósarczyk – 2 i Błażej 
Gebler – 1. 
W toczonej równolegle rywalizacji w ramach Pucharu Polski nasi 

zawodnicy na własnym boisku walczyli z „Sokołem” Mieścisko. Mecz 
zakończył się zwycięstwem „Wełny” z wynikiem 5:1, a wspomniane bramki 
zdobyli: Radosław Modlibowski - 2 oraz Jarosław Bączkowski, Marcin 
Siuda i Robert Ludowicz. 

Kolejnym rywalem naszej reprezentacji w rozgrywkach Klasy Okrę-
gowej - tym razem na boisku przy ul. Parkowej w Skokach w dniu 23 
października będą piłkarze „Fortuny” Wieleń, ale o tym już w listopa-
dowym wydaniu „Wiadomości”.

Edmund Lubawy

Burmistrz Miasta i Gminy Skoki przypomina, 
że 15 września 2016 roku 

upłynął termin płatności III raty podatków: 
rolnego, leśnego i od nieruchomości. 

Od sum nie zapłaconych w wyżej wymienionym terminie 
zgodnie z Obwieszczeniem Ministra Finansów 

są naliczane odsetki za zwłokę. 

KOCHAJ DZIECI, NIE PAL ŚMIECI!
Pamiętaj spalane folie, plastiki, gumy, poliestry, papy i styropiany 

wydzielają silne substancje toksyczne, które mogą wywołać wiele 
groźnych chorób układu oddechowego. Mogą też przyczyniać się do 
postania chorób rakotwórczych w najbliższym twym otoczeniu.

Zadbaj więc o zdrowie swoje i swych bliskich. Nie narażaj siebie i ich 
na choroby bezmyślnie spalając śmieci. Pamiętaj, że nasze zdrowie 
zależy od jakości środowiska, w którym żyjemy! 
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Rozpoczęcie roku szkolnego 
2016/2017

„…Ja chodzę tam co dzień, obiadek dobry jem,
A po spacerze w sali wesoło  bawię się, 
kolegów dobrych mam,  nie jestem nigdy sam,
 przedszkole domem drugim jest!
Wszystkie dzieci pożegnały już wakacje i nadszedł czas na wspólną 

zabawę w przedszkolu. Nowy rok szkolny 2016/2017 rozpoczęliśmy 1 
września. Od samego rana w przedszkolu panował wielki gwar. Niektóre 
dzieci z uśmiechem wracały do swoich grup po wakacyjnej przerwie, dla 
innych dzień ten był jednym z najtrudniejszych. Po raz pierwszy prze-
kroczyły one próg przedszkola. Chociaż rozstanie było dla niektórych 
przedszkolaków i ich rodziców trudne, dzieci szybko zaaklimatyzowały 
się i zadowolone wracały do domów. Przed nami rok pełen ciekawych 
doświadczeń, interesujących zabaw i nowych znajomości. 

W bieżącym roku do przedszkola uczęszcza 174 dzieci, które swój czas 
spędzać będą w 7 oddziałach pod opieką Pań: 3-latki MALEŃSTWA– 
mgr Małgorzata Futro, 4 – latki KRÓLICZKI I– mgr Magdalena Trela, 
4 – latki KRÓLICZKI II – mgr Anna Bałażyk, 5 – latki – TYGRYSKI 
I mgr Katarzyna Adamska, 5 – latki TYGRYSKI II– pani Agnieszka 
Serafin, 6 – latki SOWY I– mgr Katarzyna Kędziora – Dukszta i 6 – latki 
SOWY II– mgr Wiesława Paczyńska

Wszystkie nauczycielki wspomagać będzie mgr Wiesława Koralew-
ska - Putz.

Dzieci mogą brać udział w bezpłatnych zajęciach umuzykalniających, 
języka angielskiego, religii.

W placówce w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej prowa-
dzone są zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, logopedyczne.

W związku z rozpoczęciem roku wszystkim naszym podopiecznym 
życzymy samych sukcesów, nawiązania nowych przyjaźni i tylko rado-
snych chwil.

Dyrekcja i nauczyciele

Powitanie jesieni
22 września  przedszkolaki powitały najbardziej kolorową porę roku 

– jesień. Tego dnia pełni energii i zapału zebraliśmy się w ogrodzie 
przedszkolnym, gdzie przy sprzyjającej pogodzie, w jesiennym słońcu 
wierszem, tańcem i piosenką wywołaliśmy jesień.

Pani Jesień przybyła do nas w długiej zwiewnej sukience w kolorach 
złota, brązu i czerwieni, niosąc kosz pełen darów z sadu, lasu i ogrodu. 

W krótkiej inscenizacji grupa 4-latków przybliżyła wszystkim przed-
szkolakom oznaki nowej pory roku, jej charakterystyczne cechy, przypo-
mniała nazwy jesiennych darów. Wspólny taniec i śpiew z Panią Jesienią 
przyniosły wszystkim wiele radości. 

M. Futro

Dzień Przedszkolaka
20 września to wspaniały dzień dla każdego przedszkolaka. Tego dnia 

nie tylko u nas w Przedszkolu ale w każdym przedszkolu w Polsce  dzieci 
mają swoje święto. Od rana wszystkie media – radio, telewizja czy portale 
internetowe informowały nas o Ogólnopolskim Dniu Przedszkolaka. 

Z tej okazji przedszkolaki uczestniczyły we wspólnych zabawach, 
konkursach i grach zespołowych. Nie zabrakło uśmiechu i radości oraz 
słodkiego poczęstunku. Było wesoło i kolorowo. Przedszkolaki przypo-
mniały sobie również o swoich prawach - tak ważnych w życiu każdego 
człowieka - a także o obowiązkach, czyli kodeksie dobrego zachowania się 

M. Futro

Ewakuacja
10 października w naszym przedszkolu miała miejsce próbna ewa-

kuacja przeciwpożarowa. Celem akcji było nabywanie przez dzieci 
umiejętności właściwych zachowań w sytuacji zagrożenia, zapoznanie ich 
z zasadami bezpiecznej ewakuacji, zapoznanie personelu i dzieci z prak-
tycznym prowadzeniem ewakuacji osób przebywających w budynku.

Zakres i przebieg działań został uzgodniony z Panem Andrzejem Haj-
der – specjalistą do spraw BHP, który przyjechał do naszego przedszkola, 
aby obserwować jak uczestnicy ewakuacji na sygnał syreny alarmowej 
opuścili budynek wyznaczonymi wyjściami ewakuacyjnymi i udali się 
w wyznaczone miejsce. Cała akcja przebiegała sprawnie i bez zakłóceń. 
Na kilka minut wszystkie sale przedszkolne i pomieszczenia administra-
cyjno - gospodarcze pozostały puste. Wszystkie dzieci oraz pracownicy 
bardzo sprawnie, bezpiecznie i szybko opuścili budynek. 

M. Futro

Wycieczka do leśniczówki
Dzieci z najstarszych grup w przedszkolu wybrały się na piknik do 

Leśniczówki w Pawłowie Skockim . Nie zważając na nie zbyt sprzyjającą 
pogodę, przedszkolaki część drogi pokonały pieszo, idąc skrajem lasu. 
Po drodze czekały na nie różne zadania, które musiały wykonać. 

Zmęczone marszem  dzieciaki dotarły do leśnej chaty, gdzie czekało 
na nie płonące ognisko. Wszystkim zrobiło się bardzo przyjemnie. Dużą 
frajdą dla dzieci było pieczenie kiełbasek, które smakowały wybornie 
wraz z pieczonym, ciepłym chlebem. 

Na koniec pobytu przedszkolaki podziękowały Panu Leśniczemu  za 
mile spędzony czas, ciekawe opowieści i serdeczną gościnę. Wszyscy 
w dobrych nastrojach, pachnący ogniskiem  i pieczoną kiełbaską wrócili 
do przedszkola .

W. Paczyńska

Przedstawienie
28 września starszaki z naszego przedszkola wybrały się do biblioteki 

na koncert „Lulajki” w wykonaniu artystów z „Filharmonii Pomysłów”. 
Zuzanna Łuczak- aktorka , Klaudia Strzelczyk- baletnica oraz Michał 
Ruksza- pianista zaśpiewali, zatańczyli i zagrali piękne kołysanki. Dzieci 
miały możliwość wysłuchać wspaniałych utworów a także poznać balet 
i teatr lalkowy z laleczką z saskiej porcelany. W przedstawieniu wystąpił 
również niesforny kot- ulubieniec dzieci, które w magicznym nastroju 
wróciły do przedszkola.

A.Serafin

Przedszkolaki nagrały piosenkę…
W piątek, 23 września grupę Pszczółek i Słoneczek odwiedził pan 

Tomasz, który pracuje w Objazdowym Studio Nagrań. Na początku 
spotkania nasz gość zapoznał przedszkolaków z urządzeniami, przy po-
mocy których dokonuje się nagrań dźwiękowych. Następnie z pomocą 
pań wychowawczyń nagraliśmy piosenkę „Wlazł kotek na płotek” oraz 
fragment opowiadania „Żółw”. Pan Tomasz nagrany materiał obrobił 
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Serdecznie dziękujemy Pani Paulinie Słomian  i Pani Ewie Grzelczyk 
za zaproszenie nas na pasowanie i Akademię z okazji Dnia Edukacji 
Narodowej

A.Kokowska

Dary Jesieni
23 września przedszkolaki w Jabłkowie przywitały kolejna porę 

roku – JESIEŃ. Ponieważ ta pora roku daje nam  różne kolory, my 
wybraliśmy jeden najbardziej kojarzący się nam z tym okresem kolor – 
pomarańczowy. Dlatego każdy z nas miał za zadanie przyjść tego dnia 
ubranym  tak, by jakaś część garderoby była właśnie w tym kolorze. 

Dzieciom i paniom udało się zaliczyć to zadanie. Także bezbłędnie 
z kolejnego zadania wybrnęły dzieci i przyniosły dary,  jakie daje nam 
Pani Jesień. Były owoce – jabłka i winogrona, warzywa- dynia, cukinia, 
patison, marchewka i burak, kasztany i żołędzie, orzechy, jarzębina 
i kolorowe liście. Dzieci mogły każdy okaz zobaczyć, dotknąć, pową-
chać, a niektóre nawet posmakować we wspólnie zrobionej surówce 
owocowo-warzywnej. Przyniesione przez dzieci dary jesieni posłużyły 
nam  do różnego rodzaju zabaw dydaktycznych. 

P.N.

Dzień Chłopaka  
w grupie Słoneczek i Pszczółek

Dzień Chłopaka to czas pełen zabaw, podczas których  integruje 
się całe przedszkole. Jest to uroczystość, nie tylko dla chłopców, choć 

upominki były przygotowane właśnie dla nich, to słodycze otrzymały 
wszystkie dzieci. 
 Paulina Nowak

Światowy Dzień Uśmiechu  
w Przedszkolu

Obchodzony w tym roku 7 października Światowy Dzień Uśmiechu 
zagościł także w naszych przedszkolnych progach. Już od rana uśmie-

i pokazał w zupełnie innym wykonaniu, np. z obniżeniem i podwyż-
szeniem dźwięku oraz odtworzeniem ich od tyłu. Było wiele śmiechu 
i radości podczas zajęć. Na zakończenie wszystkie dzieci wspólnie 
nagrały piosenkę pt. „Koła autobusu”.  Pan Tomasz w profesjonalny 
sposób obrobił zarejestrowany materiał i przekazał nam go na pamiąt-
kę. Sami posłuchajcie jak nam wyszło…

Serdecznie dziękujemy Panu Tomaszowi za odwiedzenie nasze-
go przedszkola.

A.Kokowska

Przedszkolaki sprzątały Świat…
W poniedziałek, dnia 26 września przedszkolaki z grupy Pszczółki 

i Słoneczka wzięły udział w corocznej akcji Sprzątanie Świata. Sami 
zobaczcie ile zebraliśmy śmieci…

A.Kokowska

Spotkanie z policjantami…
W poniedziałek, 3 października w grupie Pszczółek i Słoneczek 

w Przedszkolu Publicznym „Tęczowa Łąka” w Jabłkowie odbyło się 
spotkanie z policjantami z Komisariatu Policji w Skokach. Tematem 
spotkania było utrwalenie zasad ruchu drogowego. Pan policjant 

przypomniał nam podstawowe zasady przechodzenia przez jezdnię. 
Dzieci dowiedziały się także o różnych niebezpiecznych sytuacjach, 
które mogą zagrażać na drodze, np. podczas przewożenia dzieci samo-
chodem bez fotelika. Przedszkolaki mogły też zobaczyć, jak wygląda 
strój policjanta. Na zakończenie spotkania wszystkie przedszkolaki 
otrzymały odblaski, które przyczepiliśmy do plecaczków. Dostaliśmy 
także piękne kamizelki odblaskowe, które będziemy wykorzystywać 
podczas spacerów przedszkolnych. 

Serdecznie dziękujemy Panom policjantom za odwiedzenie naszego 
przedszkola i przybliżenie nam zawodu policjanta

A.Kokowska

Przedszkolaki na Pasowaniu  
Pierwszoklasistów

W środę, 12 października przedszkolaki z grupy Pszczółki i Słonecz-
ka wraz z Paniami zostały zaproszone na pasowanie uczniów klasy 
pierwszej. Po pasowaniu uczestniczyliśmy w Akademii z okazji Dnia 
Edukacji Narodowej… Dokończenie na str. 20
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Dokończenie ze str. 19

chem dzieliły się z nami starsze koleżanki ze szkoły, które obdarowały 
przedszkolaków symboliczną uśmiechniętą naklejką i cukierkiem.  
A my tuż po śniadaniu zasiedliśmy do wspólnej rozmowy na temat 
uśmiechu i każdy z nas na pamiątkę tego dnia otrzymał odblaskową 
zawieszkę z uśmiechem. 

Paulina Nowak

Międzynarodowy Dzień Pokoju  
w Jabłkowie

W tym roku przedszkolaki  z grupy Pszczółek i Słoneczek rozpoczęły  
Międzynarodowy Dzień Pokoju od burzy mózgów dotyczącej pokoju. 
Dalsza pogadanka dotyczyła wyjaśnienia ważnej kwestii wystrzega-

nia się wszelkiej agresji i  przemocy, nie tylko tej na świecie, a także 
w naszym małym środowisku przedszkolnym. Nie obyło się również 
bez uwielbianej przez dzieci pracy plastycznej i jako symbol pokoju 
wykonały piękne  gołębie. 

Paulina Nowak

II Lechlińskie Biegi Przełajowe
Dnia 22 września 2016r. na terenie przy szkole w Lechlinie odbyły 

się II LECHLIŃSKIE BIEGI PRZEŁAJOWE Szkół Podstawowych 
dziewcząt i chłopców o Puchar Prezesa Stowarzyszenia Edukacyjnego 
TĘCZA. 

Zawody zostały zorganizowane przez Stowarzyszenie Edukacyjne 
TĘCZA z siedzibą w Jabłkowie, finansowo imprezę wsparł Burmistrz 
Miasta i Gminy Skoki Pan Tadeusz Kłos, a patronat medialny objął 
Głos Wągrowiecki. 

Przed rozpoczęciem biegów, odbyła się wyjątkowa uroczystość dla 
naszej lokalnej społeczności. Spotkaliśmy się bowiem przed nowym 
obiektem sportowym, aby go uroczyście otworzyć. Jako społeczność 
uczniowska w Lechlinie serdecznie dziękujemy wszystkim osobom i in-
stytucjom zaangażowanym w jego budowę. Serdeczne podziękowania 
składamy gospodarzowi naszej gminy – panu Tadeuszowi Kłosowi, 
pani prezes Stowarzyszenia Edukacyjnego TĘCZA – Sławomirze 
Kędziorze i gospodarzowi Lechlinia – panu Pawłowi Grabińskiemu. Ta 
efektywna współpraca da większe możliwości do uprawiania różnych 
dyscyplin sportowych oraz przyczyni się do podniesienia sprawności 
fizycznej i zdrowego rozwoju naszych uczniów oraz mieszkańców. 
Zdrowy styl życia, to bowiem jedno z nadrzędnych zadań, jakie stawia 
sobie nasza Szkoła. 

Po uroczystym otwarciu biegów przez panią Agnieszkę Skraburską 
wiceprezes Stowarzyszenia Edukacyjnego TĘCZA, rozpoczęliśmy 

sportową rywalizację. W biegach, oprócz uczniów Szkoły Podstawowej 
w Jabłkowie z filiami w Rejowcu i Lechlinie, udział wzięła reprezentacja 
uczniów ze Szkoły Podstawowej Milenium w Popowie Kościelnym oraz 
uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Łopuchowie. Aktywnie w imprezie 
uczestniczyło 157 młodych sportowców. Biegi odbywały się w trzech 
kategoriach wiekowych, z podziałem na dziewczęta i chłopców, na 
dwóch dystansach. Pętla trasy krótszej wynosiła 500 metrów, natomiast 
dłuższa to dystans o długości 1000 m. Cała trasa biegów zabezpieczo-
na była przez sędziów i kibiców, którzy wspierali dopingiem dzielnie 
walczących sportowców. Nad całością oraz sprawnym przebiegiem 
zawodów, oprócz rodziców, sędziów i organizatorów czuwała pielę-
gniarka szkolna. Każdy ze sportowców po zakończonym biegu otrzymał 
napój oraz ciepły posiłek. Zawody przebiegły bez zakłóceń, założone 
cele zostały zrealizowane, dopisała pogoda. Zmagania zakończono 
uroczystym wręczeniem pucharów, dyplomów i nagród zwycięzcom 
w poszczególnych kategoriach wiekowych: 

dziewczęta, rocznik 2010/2009/2008, dystans 500 m:
I miejsce Nadia Wachońska, SP Łopuchowo
II miejsce Julia Nowak, SP Jabłkowo 
III miejsce Sandra Czapla, SP Łopuchowo
chłopcy, rocznik 2010/2009/2008, dystans 500 m:
Aleksander Woroch, SP Łopuchowo
Nikodem Juś, SP Łopuchowo
Jakub Krugiołka, SP Łopuchowo
dziewczęta, rocznik 2007/2006, dystans 500 m:
I miejsce Nicola Wachońska, SP Łopuchowo
II miejsce Marta Podraza, SP Jabłkowo filia Lechlin
III miejsce Amelia Błażyńska, SP Łopuchowo
chłopcy, rocznik 2007/2006, dystans 500m
I miejsce Dawid Krugiołka, SP Łopuchowo
II miejsce Fabian Pac, SP Jabłkowo filia Rejowiec
III miejsce Patryk Prusakiewicz, SP Łopuchowo
dziewczęta, rocznik 2005/2004, dystans 1000m
I miejsce Kinga Pachowicz, SP Jabłkowo
II miejsce Amelia Gier, SP Jabłkowo
III miejsce Klaudia Mleczek, SP Łopuchowo
chłopcy, rocznik 2005/2004, dystans 1000m
I miejsce Błażej Stokłos, SP Milenium Popowo Kościelne
II miejsce Kamil Wachoński, SP Łopuchowo 
III miejsce Grzegorz Sommerfeld, SP Jabłkowo filia Rejowiec
Dzień ten, z pewnością niezapomniany, pełen wrażeń i sportowych 

emocji był wielkim wydarzeniem. Korzystając z okazji chciałabym po-
dziękować Zarządowi Stowarzyszenia Edukacyjnego TĘCZA za wspar-
cie tej inicjatywy i wszelką okazaną pomoc oraz życzliwość. Wszystkim 
nauczycielom i pracownikom obsługi za zaangażowanie i sprawne 
działania przy przeprowadzeniu zawodów. Przybyłym rodzicom, którzy 
wsparli nas na trasie biegów. Sportowe pozdrowienia i podziękowania 
kieruje do partnerów naszego przedsięwzięcia, dziękując im za obec-
ność i okazane wsparcie. Na słowa uznania zasługują jednak przede 
wszystkim uczniowie, którzy prezentowali sportową postawę i godnie 
reprezentowali swoją szkołę, a także robili wszystko, co tylko mogli 
aby zdobyć jak najwyższą lokatę. Wszystkim więc należą się ogromne 
brawa. Nie pozostaje mi nic innego jak życzyć uczestnikom zawodów 
dalszych sukcesów sportowych i wytrwałości w przygotowaniach do 
kolejnych biegów.

Joanna Tomczak

Święto Pyry
Przygotowany na ten rok projekt edukacyjny „Tu jest moje miejsce, 

tu jest mój dom” zawiera w sobie szereg działań, które mają popula-
ryzować wśród uczniów święta związane z naszą wielkopolską ziemią. 
Takim świętem jest Święto Pyry. Świętowanie rozpoczęła Miss Pyrka, 
która dumnie wkroczyła do sali, aby zaprezentować swoje walory, 
wykorzystywane na różne sposoby w wielkopolskiej kuchni. Najbar-
dziej znanym są pyry z gzikiem, które dzieci i pracownicy kosztowali 
z wielkim apetytem. Podczas tego pyrowego dnia nie zabrakło także 
zajęć plastycznych, podczas których powstały ziemniaczane ludziki 
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oraz zabawy sportowe, gdzie królował ziemniak. Uczniowie mieli też 
za zadanie przetłumaczyć z języka gwarowego zdanie związane z ziem-
niakami. Myślę, że przysłowie „Cudze chwalicie, swego nie znacie” jest 

bardzo adekwatne do dzisiejszego święta. Nie trzeba bowiem wiele, by 
przygotować pyszny, łatwy w przygotowaniu posiłek, który dodatkowo 
rozwija wśród uczniów poczucie przynależności do „małej ojczyzny”. 

Joanna Tomczak

Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia
Po raz szósty na świecie, a po raz trzeci w naszej szkole obchodzi-

liśmy ten dzień. Poprzedzony został przygotowaniami – na lekcjach 
matematyki oraz na zajęciach kółka matematycznego trenowaliśmy 
przed egzaminem, do którego uczniowie klas 3-6 oraz chętni dorośli 
przystąpili 30 września br. Ideą tego święta jest propagowanie zna-
jomości tabliczki mnożenia wśród uczniów i dorosłych. Podobnie jak 

w latach ubiegłych osoby, które zdały egzamin otrzymały legitymacje 
eksperta Tabliczki Mnożenia Tym razem egzaminatorami były uczenni-
ce klasy 5 – Wiktoria Kruś i Martyna Kaczyńska. Niestety, nie wszystkim 
udało się pozytywnie zdać egzamin. Ale nie ma się co martwić, należy 
się tylko bardziej przyłożyć, by do tego egzaminu ponownie przystąpić 
w przyszłym roku. 

Katarzyna Rakowska

Uroczystość pasowania uczniów klasy I
13 października 2016 w naszej szkole odbyło się uroczyste pasowa-

nie uczniów klasy pierwszej. Od samego rana panowała świąteczna 
atmosfera. Pierwszoklasiści ubrani w stroje galowe, przygotowana 
akademia, zaproszeni goście, a wszystko po to, by ślubowanie wypadło 
jak najbardziej uroczyście. Na akademię przybyli rodzice, pani dyrektor 
Sławomira Kędziora, nauczyciele i uczniowie ze starszych klas. Po przy-
witaniu gości rozpoczęła się część artystyczna, najmłodszych wsparli 
uczniowie ze starszych klas. Uczniowie swoim występem udowodnili, 
że są gotowi do sumiennej pracy w szkole. Po programie artystycz-
nym dzieci w obecności wszystkich zgromadzonych odważnie złożyły 
przyrzeczenie, w którym ślubowały być dobrymi Polakami oraz dbać 
o dobre imię swojej klasy i szkoły. Kolejnym ważnym momentem było 
pasowanie na ucznia, którego dokonała pani dyrektor Sławomira Kę-
dziora przez symboliczne dotknięcie każdego dziecka dużym piórem. 

Ponadto pani dyrektor życzyła uczniom wielu sukcesów i wytrwałości 
w zdobywaniu wiedzy oraz wręczyła na ręce Wychowawczyni prezenty 
od Stowarzyszenia Edukacyjnego TĘCZA w postaci gier edukacyjnych 
oraz książek w formie drukowanej oraz elektronicznej do słuchania. 
To nie koniec niespodzianek. Uczniowie zostali także obdarowani 
przez Burmistrza Miasta i Gminy Skoki w pięknie wydane elementarze 

historyczne, upominkami od rodziców i Samorządu Uczniowskiego. Po 
tak emocjonującym wydarzeniu rodzice pierwszaków zaprosili obec-
nych na słodki poczęstunek. Po radosnych i uśmiechniętych minach 
jestem pewna, że ten dzień na długo pozostanie w pamięci naszych 
pierwszoklasistów i ich rodziców. 

Pełnoprawnymi uczniami Szkoły Podstawowej w Jabłkowie filia 
Lechlin zostali: Biedny Marcel, Majchrzak Ewa, Rzepecki Filip, Sar-
nowski Maciej, Sękowska Kaja, Włodarczak Wiktoria, Wyrozumialski 
Alan i Zaranek Marianna.

Joanna Tomczak

Sprzątanie Świata – Polska 2016
23.edycja akcji Sprzątanie Świata – Polska 2016 przebiegała pod 

hasłem „Podaj dalej... drugie życie odpadów”. Przesłaniem tegorocznej 
akcji było promowanie poszanowania zasobów, efektywnej segregacji 
i unikanie odpadów. Próba uświadomienia uczniom jaki wpływ na 
środowisko mają odpady i jaka powstaje ich przeogromna ilość podczas 
codziennych czynności. 

 Uczniowie naszej szkoły z zapałem wzięli udział w tej ekologicznej 
akcji. Każda klasa miała wyznaczony teren, który solidnie posprzątano. 
Wszyscy uczniowie otrzymali rękawice jednorazowe, a także worki do 
segregacji, który dostarczył Urząd Miasta i Gminy Skoki. Sprzyjała nam 
słoneczna pogoda, wspaniałe humory i radość, że możemy zrobić coś 
wspólnie dla naszej Ziemi.

Aby akcja przyniosła zamierzone rezultaty zachęcamy naszych 
uczniów, ich rodziców i wszystkich tych, którym leży na sercu czystość 
i ochrona Ziemi, aby dawali drugie życie przedmiotom, aby nie wyrzu-
cali ich pochopnie do kosza tylko spróbowali wykorzystać je ponownie. 
Zróbmy wszystko, by odpad za szybko nie trafił na wysypisko! 

Joanna Tomczak

ZACHOWAJ TRZEŹWY UMYSŁ 2016 
„Dobra opieka – udany start w dorosłość”

Wzorem lat poprzednich, w porozumieniu z Urzędem Gminy w Sko-
kach realizowaliśmy działania ogólnopolskiej kampanii Zachowaj 
Trzeźwy Umysł 2016. Tegoroczne cele kampanii są następujące:
-Wspieranie rozwoju dziecka poprzez eliminowanie cech charakteru 

wynikających z nadmiaru opieki lub braku opieki.
-Wpływanie na przyczynę negatywnych zachowań poprzez uświa-

damianie rodzicom zagrożeń wynikających z nadopiekuńczości 
i braku opieki.

-Wspieranie działalności wychowawczej szkół i placówek oświatowych 
w zakresie nowoczesnej edukacji prozdrowotnej. 
Podczas realizacji powyższych celów nauczyciele na lekcjach wycho-

wawczych pracowali na otrzymanych kartach pracy. Były to: 
Dokończenie na str. 22
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Tola i Tymek na ścieżce zdrowia – karta pracy dla uczniów klas 1–3. 
W karcie pracy dzieci poznały Tymka i Tolę. Wspólnie z nimi rozwią-
zali ćwiczenia, dzięki którym dowiedzieli się, co wpływa pozytywnie 
i negatywnie na zdrowie. Poznali zdrowe i niezdrowe produkty, zostali 
zachęceni do uprawiania sportu. 

Kto pomoże, kto się zaopiekuje, kto pochwali – karta pracy dla uczniów 
klas 1–3. Z tej karty pracy dzieci dowiedziały się, że warto sięgać po 
pomoc i dzielić się z innymi swoimi problemami. Dzieci wykonały 
ćwiczenie, dzięki któremu dowiedziały się, w jakich sytuacjach zwracać 
się po pomoc: do rodziców, nauczyciela, policjanta, dziadków, lekarza 
czy kolegów i koleżanek. 

Pomóż toli i tymkowi dobrze wybrać – karta pracy dla uczniów klas 
4–6. W karcie uczniowie wspólnie z Tolą i Tymkiem rozwiązali ćwicze-
nia, dzięki którym nauczyli się dokonywać dobrych i prozdrowotnych 
wyborów. Dowiedzieli się, jakie produkty są niezdrowe dla organizmu, 
np. papierosy, alkohol, śmieciowe jedzenie. 

Moje emocje – karta pracy dla uczniów klas 4–6. W karcie pracy dzieci 
dowiedziały się, czym są emocje. Poznały emocje, które są przyjemne 
oraz nieprzyjemne. Nauczyły się radzić z emocjami; z tych pozytywnych 
czerpać przyjemność i rozładowywać negatywne. 

Jak co roku ważnym elementem kampanii są konkursy dla dzieci 
i młodzieży. W tym roku zadanie konkursowe polegało na zilustro-
waniu bądź opisaniu hasła konkursu „Pod dobrą opieką”. Była to 
dla dzieci świetna okazja, by odpowiedzieć sobie na pytanie, czym 
są opiekuńcze skrzydła rodziców, ale też na czym polega dbałość, 
pielęgnacja, ochrona. 

Wśród tegorocznych laureatów, którzy otrzymali dyplomy i nagrody 
książkowe znaleźli się uczniowie filii w Lechlinie: Jakub Rodak, Maria 
Rakocy, Antoni Żaliński, Marta Majcherczyk, Jakub Dobrochowski, 
i Ewelina Kubiak.

Wszystkim serdecznie dziękujemy za zaangażowanie w kampanię 
i udział w konkursach, a ich laureatom serdecznie gratulujemy.

Joanna Tomczak

Wycieczka rowerowa 
Lechlin – Grzybowice – Jezioro Czarne
Dnia 15 września na lekcjach wychowania fizycznego odbyła się 

wycieczka rowerowa nad Jezioro Czarne, na którą udali się uczniowie 
klas IV-VI z p. Joanną Tomczak. 

Trasa wycieczki wiodła nas przez sąsiadujące z Lechlinem – Grzybo-
wice. Tutaj, jedna z mieszkanek, opowiedziała nam o szkole, w której 
przed II wojną światową uczyły się wspólnie dzieci polskie i niemieckie. 
Teraz w miejscu szkoły działa świetlica wiejska. Po chwili wypoczynku 
ruszyliśmy trasą leśną, by dotrzeć do celu naszej wycieczki. Jezioro, 
choć niewielkie, bo o głębokości max 18, a dł. linii brzegowej 2300 m., 
zrobiło na nas duże wrażenie, gdyż należy do najurokliwszych i naj-
czystszych jezior. Położone jest w zlewni rzeki Mała Wełna, pomiędzy 
miejscowościami Sierniki i Grzybowice. Jezioro jest otoczone prawie 
w całości lasami, wzdłuż brzegów rozciąga się pas szuwarów niskich 
reprezentowanych przez turzyce. Nad jeziorem mieszczą się liczne 
kładki dla wędkarzy i trzcina zwyczajna. Wody jeziora pomimo jego 
małego rozmiaru są czyste i nadają się do kąpieli. Z małej polanki, 
po krótkim odpoczynku, ruszyliśmy wąską dróżką wzdłuż jeziora. Nie 
był to długi odcinek, ale nierówności na drodze nie pozwoliły na zbyt 
wygodną jazdę. Część grupy odcinek ten przejechała na rowerach, 
część wolała nie ryzykować. Prowadzenie roweru okazało się jednak 
również przyjemne.

Ograniczeni czasem musieliśmy wracać. Wycieczkę uważamy za 
bardzo udaną. Pogoda nam dopisała. Był piękny, słoneczny dzień. 
Mogliśmy podziwiać ostatnie tego roku uroki lata oraz poznaliśmy 
ciekawy i malowniczy zakątek naszej gminy. 

Joanna Tomczak
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Szkolna dyskoteka
W piątek 30 września z okazji Dnia Chłopca w naszej szkole odbyła 

się dyskoteka dla kl. IV-VI zorganizowana przez klasy 4b i 4c. Przy 
rytmach najnowszych przebojów uczniowie bawili się wspaniale. Ani 
panujący w sali gimnastycznej żar tropików, ani decybele, ani nawet 
błyskające flesze nie były w stanie przeszkodzić tym, którzy naprawdę 
chcieli i potrafili się dobrze bawić. Świetna zabawa była zasługą na-
szego absolwenta - Piotra Łuczaka i jego taty, którzy zadbali o oprawę 
muzyczną i stworzyli przyjazną atmosferę.

Z tej samej okazji, podczas lekcji wychowawczych, chłopcy zostali 
obdarzeni upominkami przez swoje koleżanki. A o panach (pracow-
nikach szkoły) pamiętały panie nauczycielki.

Wioleta Grzegorzewska

Każdy zna tabliczkę mnożenia
30 września w Szkole Podstawowej w Skokach obchodziliśmy po 

raz drugi „Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia”. Do tego wydarzenia 

dzieci przygotowywały się przez cały tydzień. Na lekcjach matematyki 
rozwiązywały zadania związane z tabliczką mnożenia na czas, a na 
przerwach, skacząc na skakance, odpowiadały na pytania związane 
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z działaniami matematycznymi.  Uczniowie bardzo chętnie brali udział 
we wszystkich zabawach. Lekcje oraz przerwy okazywały się za krótkie.  
W końcu nadszedł piątek - dzień egzaminu. Chętne dzieci wybrane 
zostały do Komisji Egzaminacyjnych. Uczniowie przepytywali kolegów 
ze starszych klas, nauczycieli i pracowników. Każda osoba, która zdała 
egzamin otrzymała tytuł Eksperta Tabliczki Mnożenia.

Natalia Klimas

Sprzątanie świata
W dniach od 19 - 23.09.2016 r. uczniowie wraz z wychowawcami, wy-

posażeni w worki i rękawice, wyruszyli na dokładne sprzątanie okolicy. 

Przeprowadzana akcja była świetną okazją do rozmów na temat jakże 
ważnych spraw - segregacji śmieci, recyclingu, czy konieczności dbania 
o naszą Planetę Ziemię. Wspólna lekcja poszanowania środowiska 
przebiegła sprawnie i bez zakłóceń. Serdecznie dziękujemy wszystkim 
uczestnikom za zaangażowanie i czynny udział w akcji.

Renata Martyńska

Spotkanie z policjantami
Początek roku to odpowiedni moment na przypomnienie sobie 

podstawowych zasad bezpieczeństwa. Z tego powodu 15 września 2016 
roku odbyło się spotkanie z funkcjonariuszami Policji dla uczniów klasy 
pierwszej i klas drugich. Pierwszaki poznały podstawowe zasady bezpie-
czeństwa obowiązujące w drodze do i ze szkoły, natomiast drugoklasiści 
mieli okazję utrwalić zdobytą na ten temat wiedzę. Podczas spotkania 
policjanci przypomnieli, jak ważną rolę pełnią elementy odblaskowe, 
które każdy uczeń powinien mieć. Drugoklasiści z dumą oświadczyli, 
że korzystają z odblasków, które otrzymali od policjantów podczas 
ubiegłorocznego spotkania. Dzieci aktywnie uczestniczyły w spotkaniu, 
dzieliły się swoimi doświadczeniami i spostrzeżeniami. Był to doskonały 
dowód na to, że tego typu spotkania edukacyjne przynoszą pożądane 
efekty. Na zakończenie spotkania policjanci wręczyli najmłodszym 
uczniom naszej szkoły opaski odblaskowe. Mamy nadzieję, że dzięki 
takim spotkaniom uczeń jako uczestnik ruchu drogowego będzie 
bardziej bezpieczny, a jednocześnie świadomy sytuacji, jakie mogą go 
spotkać na drodze.

Dziękujemy przedstawicielom Komendy Powiatowej Policji w Wą-
growcu za współpracę i troskę o nasze bezpieczeństwo.

Estera Kruszka

Zamiast w klasie znaleźli się  
na scenie

W tym roku na uczniów naszej szkoły czekała prawdziwa niespo-
dzianka. Z okazji Dnia Edukacji Narodowej odbyła się premiera 
spektaklu „Kopciuszek” w wykonaniu nauczycieli.

Przedstawienie odbyło się w trzech odsłonach. 12 października ak-
torzy wystąpili dla lokalnej społeczności, która licznie odpowiedziała 
na zaproszenie, natomiast 13 października odbyły się występy, które 
podziwiali uczniowie naszej szkoły, przedszkolaki z Przedszkola Samo-
rządowego im. Kubusia Puchatka w Skokach oraz zacni reprezentanci 
miasta. Było to wyjątkowe przedstawienie, ponieważ nauczyciele po raz 
pierwszy wcielili się w baśniowe role. Mimo że aktorom oczekującym 

za kulisami udzielała się trema, występ był brawurowy. Utalentowani 
aktorzy: Estera Kruszka, Renata Martyńska, Paulina Mączyńska, 
Paulina Jeske, Marzena Warzbińska, Jowita Maćkowiak, Agata 
Orzechowska oraz Krzysztof Gapiński dali popis swoich możliwości. 

Dzieci, dorośli oraz zaproszeni goście żywiołowo reagowali na popisy 
kolejnych wykonawców. Barwne, oryginalne kostiumy wprost z Teatru 
Wielkiego w Poznaniu oraz niekonwencjonalny warsztat aktorski sprawił, 
że zarówno widzom, jak i „aktorom” towarzyszyło wiele pozytywnych 
emocji. Publiczność, jak wulkan wybuchała  gromkim śmiechem. Wszyscy 
obecni bawili się znakomicie. Oprawa plastyczna i muzyczna, skrzętnie 
przemyślana przez dusze artystyczne grona pedagogicznego, nadała wy-
jątkowego smaku całemu przedsięwzięciu. 

Przygotowanie imprezy wymagało wielu starań i zabiegów, ale było 
warto. Nie ma bowiem nic cenniejszego niż beztroski uśmiech na twarzy. 
I wiek nie ma tu żadnego znaczenia…

XXI Memoriał prof. B.Kobielskiego
27 września 2016 w Żerkowie reprezentacja skockiego gimnazjum 

wzięła udział w XXI Memoriale Prof. B. Kobielskiego w Lekko-
atletyce. Naszą szkołę reprezentowała 14. osobowa grupa w skła-
dzie: Roksana Nowak, Aleksandra Szczepocka, Paulina Kubicka,  
Wiktoria Gądysiak, Julia Przybylska, Natalia Lahuta, Przemysław Ko-
zber, Filip Graczyk, Jakub Podraza, Mateusz Kubiak, Patryk Stefański, 
Krystian Konieczny, Jakub Najdek i Mirosław Hagdan. Najlepsze wy-
niki uzyskali zawodnicy w pchnięciu kulą. Natalia Lahuta z wynikiem 
8,22 cm, a Jakub Najdek 8,86 cm uplasowali się na 3. miejscu.

Opiekun: Elżbieta Chojnacka Foto: Elżbieta Chojnacka

Sztafetowe Biegi Przełajowe
28 września w Kobylcu odbyły się Mistrzostwa Powiatu Wągro-

wieckiego w Sztafetowych Biegach Przełajowych. W kategorii szkół 

Dokończenie na str. 24
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gimnazjalnych startowało 6 reprezentacji dziewcząt. Jako pierwsza linię 
mety przebiegła Julia Przybylska reprezentująca Gimnazjum nr 1 im. 
Polskich Olimpijczyków w Skokach. Na ten sukces i awans do finału 
wojewódzkiego zapracował cały zespół w składzie: Łucja Teofilewska, 
Roksana Dudkiewicz, Zofia Koteras, Roksana Nowak, Oliwia Awuku, 
Zuzanna Szczepaniak, Aleksandra Szczepocka, Nicole Przybylska, 
Wiktoria Gądysiak, Julia Przybylska. Opiekun: Hanna Węglewska 

Zdjęcia: Łucja Teofilewska, Tekst: Hanna Węglewska 

Drużynowe Mistrzostwa Powiatu  
w Tenisie Stołowym 

10 października w reprezentacja naszego gimnazjum wzięła udział w 
Drużynowych Mistrzostwa Powiatu Wągrowieckiego w Tenisie Stoło-
wym Dziewcząt i Chłopców. Turniej rozegrany został systemem „każdy 
z każdym”. Nasze gimnazjum reprezentowali: Dominika Rozmiarek, 
Aleksandra Tyll i Sandra Litkowiec oraz Dawid Lipiński, Aleksander 
Schoenradt i Filip Stefański.

Klasyfikacja końcowa:
Dziewczęta: I miejsce Gimnazjum nr 3 Gminy Wągrowiec w Rąb-

czynie, II miejsce Gimnazjum nr 1 w Skokach, III miejsce Gimnazjum 
w Damasławku

Chłopcy: I miejsce Gimnazjum nr 3 Gminy Wągrowiec w Rąbczynie, 
II miejsce Gimnazjum w Damasławku, III miejsce Gimnazjum nr 1 
w Skokach. Awans do dalszych rozgrywek wywalczyła grupa dziewcząt.

Opiekun: Wiesław Sierzchuła
Tekst: Elżbieta Chojnacka Zdjęcie: Aleksandra Tyll

Mistrzostwa gimnazjum w biegach 
przełajowych

215 uczniów Gimnazjum rywalizowało w Mistrzostwach Szkoły 
w Biegach Przełajowych, które odbyły się w drugiej połowie września. 
Uczestnicy zawodów mieli do pokonania trasę ok. 700 m. Zwycięzcy 
poszczególnych kategorii otrzymali pamiątkowe medale oraz reprezen-
towali naszą szkołę w Mistrzostwach Powiatu w Sztafetowych Biegach 
Przełajowych. Klasyfikacja wg klas:

Klasy pierwsze: Dziewczęta: Julia Przybylska, Roksana Dudkiewicz, 
Patrycja Fijołek, Zofia Koteras, Wiktoria Gądysiak. Chłopcy: Mate-

usz Kubiak, Jakub Podraza, Kacper Jankowski, Sergiusz Wojtaszek, 
Łukasz Chojnacki, 

Klasy drugie: Dziewczęta: Aleksandra Szczepocka, Roksana Nowak, 
Dagmara Żak, Zuzanna Szczepaniak, Magdalena Kaczmarek. Chłopcy: 
Krystian Konieczny, Dawid Mendlewski, Patryk Stefański, Przemysław 
Kozber i Filip Graczyk

Klasy trzecie: Dziewczęta: Łucja Teofilewska, Maja Kucz, Monika 
Pachowicz, Dagmara Głuszek, Julia Sucha. Chłopcy: Wiktor Woź-
niak, Andrzej Inda, Filip Stefański, Sławomir Pinkowski i Kasper 
Grzegorzewski

Tekst: Hanna Węglewska Zdjęcia: Ilona Węglewska

Sprzątaliśmy świat
Wrzesień miesiącem ogólnopolskiej akcji „ Sprzątanie Świata”, do 

której po raz kolejny dołączyła grupa pracowników Gimnazjum nr 1 
im. Polskich Olimpijczyków w Skokach. 

Zdjęcie: Ilona Węglewska

Wspólne czytanie w Gimnazjum  
im. Polskich Olimpijczyków

 Już po raz czwarty w Gimnazjum odbyło się wspólne czytanie 
wszystkich uczniów, nauczycieli i pracowników. Niestety z powodu 
niesprzyjającej pogody nie mogliśmy czytać w naszym ulubionym 
miejscu w plenerze, musieliśmy przenieść się do hali sportowej. Każdy 
z uczestników wspólnego czytania przyniósł w poniedziałek 3 paździer-
nika swoją ulubioną książkę i w czasie przerwy oddawał się lekturze. 
W ten sposób zainaugurowaliśmy obchody Międzynarodowego Mie-
siąca Bibliotek Szkolnych. Przez cały miesiąc towarzyszyć nam będzie 
hasło przewodnie „Książka to dopiero początek”. Codziennie młodzież 
naszej szkoły będzie prezentowała fragmenty wybranych przez siebie 

Dokończenie ze str. 23



25

książek przez szkolny radiowęzeł. Więcej zdjęć i film z naszej imprezy 
dostępne na stronie gimnazjum.

M. Piotr- Malinowska

Przeglądając strony internetowe i fora internetowe praktycznie na za-
wsze można natknąć się na negatywne, często wręcz wulgarne wypowie-
dzi, które w slangu młodzieżowym nazywane są „hejtami”. Wraz z nowym 
rokiem szkolnym do szkół po wakacjach powracają dzieci i młodzież, 
niestety wraca też problem przemocy rówieśniczej i cyberprzemocy. 

Czy problem dotyczy tylko Gimnazjum? Niestety nie. Problem dotyczy 
zarówno starszych grup, czyli Ponadgimnazjalnych jak i młodszych ze 
szkół podstawowych. Niestety nie zawsze i nie wszyscy pamiętają o tym, 
że takie zachowania są zachowaniami o charakterze przemocowym, 
bądź samą przemocą. Najczęściej ofiarami tego rodzaju przemocy pada 
młodzież, często znajdująca się w kryzysie osobistym lub w konflikcie 
z rodziną. Sprawcami natomiast są osoby próbujące zdominować słab-
szych, aby osiągnąć własne korzyści bez względu na skutki. Obraźliwy, 
rynsztokowy, pełny soczystych wulgaryzmów- taki jest standardowy 
szablon przeciętnego „hejta”. Ostatnio dostałem od jednej z uczennic 
plik wydruków, które przedłożyła jako dowody zachowań przemocowych. 
Proszę mi wierzyć, że nie chcielibyście tego czytać. Wiem, że czasami 
odsłaniamy się na ataki innych, ukazując jakiś skrawek naszego prywat-
nego życia, zapominając o tym, że ludzka zawiść nie ma granic. 

Skutki cyberprzemocy są bardzo niebezpieczne. Mają wpływ na samo-
ocenę i psychikę ofiary, a jeśli jest nią dziecko, to także na umiejętność 
radzenia sobie w trudnych sytuacjach w przyszłości. Ale to nie wszystko. 
Cyberprzemoc może prowadzić nawet do samobójstwa, depresji, lub 
zrodzić przemoc w bardziej brutalnym wymiarze. Wiele mówi się o tym, 
że nie wolno nam dać się zmanipulować czy też o tym, że trzeba stawiać 
twarde granice w kontaktach z innymi, bo dzisiejszy „przyjaciel” może 
stać się wrogiem. 

Ofiary zastraszenia, zniesławienia, poniżenia, pomówienia, włamania 
na konta, zawsze powinni pamiętać, że wszystkie te zachowania podle-
gają odpowiednim karom. Osobom nieletnim mogą zostać zasądzone 
środki wychowawcze w postaci dozoru kuratora, pouczenia lub pobytu 
w ośrodku wychowawczym. Pełnoletni zaś podlegają pełnowymiarowej 
karze przyznawanej z konkretnego artykułu np. za zniesławienie grozi 
grzywna lub ograniczenie wolności do 1 roku, a za groźbę ograniczenie 
lub pozbawienie wolności do 2 lat. Wśród osób, które wpisują wulgarne 
i obraźliwe komentarze wielu się bardzo zdziwiło, bo do tej pory uwa-
żali, że są bezkarni, że Internet zapewnia im anonimowość. Heiting 
w grupach rówieśniczych jest szczególnie niebezpiecznym. Dzisiejsze 
piętnowanie potrafi działać całą dobę. Młodzi ludzie potrafią tworzyć 
obraźliwe treści na temat nielubianych kolegów czy koleżanek i umiesz-
czać je w zamkniętych grupach, najczęściej poza wzrokiem rodziców 
i nauczycieli. Źle wykorzystany Internet w telefonach uruchamia cały 
mechanizm zachowań mających znamiona przemocy. Cieszę się, że 
młodzież w sytuacjach zetknięcia się z taką przemocą potrafi przyjść 
i poprosić o pomoc. 

Pedagog szkolny 
Krzysztof Ołdziejewski

Taki tytuł nosi projekt realizowany od 1-go września w Gminie Skoki. 
Głównym celem projektu jest podniesienie świadomości różnych grup 
społecznych na temat zjawiska przemocy w rodzinie oraz kształtowanie 
prawidłowych wzorców życia rodzinnego.

W ramach projektu przewidziano realizację kilku zadań:
- cyklu warsztatów dla dzieci i młodzieży „Dziecko – artysta o wiel-

kim sercu”, które odbywają się w świetlicach w Pawłowie Skockim, 
Potrzanowie, Skokach, Stawianych i Rościnnie;

- dwóch warsztatów dla dzieci i młodzieży szkolnej rozwijających 
czynniki chroniące przed przemocą;

- dwóch warsztatów edukacyjnych dla rodziców uświadamiających im 
co to jest przemoc, jakie są jej rodzaje i jak można jej zapobiegać;

-  organizację IX Gminnego Przeglądu Spektakli Profilaktycznych.
- zakup materiałów edukacyjnych pod hasłem „Przemoc boli”.

Projekt w kwocie 19 000, - zł jest dofinansowany przez Ministerstwo 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w ramach Programu Osłonowego 
„Wspieranie jednostek samorządu terytorialnego w tworzeniu systemu 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie”.

Partnerami w projekcie są instytucje zajmujące się na ternie Gminy 
Skoki udzielaniem pomocy rodzinom pozostającym w kryzysie z uwagi 
na różnego typu problemy psychospołeczne m.in. gminna komisja 
rozwiązywania problemów alkoholowych, gminny koordynator ds. 
uzależnień, szkoły i placówki oświatowe, ośrodek pomocy społecznej 
czy Towarzystwo Wspierania Rodziny dziecka ALIA.

Powyższy projekt jest kontynuacją wcześniej podejmowanych na te-
renie naszej Gminy akcji promujących kształtowanie życia rodzinnego 
bez konfliktów i różnych form wzmożonej agresji oraz przedsięwzięć 
mających na celu udzielanie pomocy osobom krzywdzonym, doznają-
cym przemocy domowej lub zagrożonych jej występowaniem.

Wcześniej prowadzone były kampanie społeczne np. „Postaw na 
rodzinę”, organizowane warsztaty i spektakle edukacyjno – profilak-
tyczne, szkolenia dla członków zespołu interdyscyplinarnego, gminnej 
komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, kuratorów, nauczy-
cieli i wychowawców, pracowników socjalnych oraz funkcjonariuszy 
policji. W Punkcie Informacyjno –Konsultacyjnym w Skokach zorgani-
zowano specjalistyczną pomoc psychologiczną dla osób uzależnionych, 
członków ich rodzin oraz osób doznających przemocy domowej.

Konkretnej liczby przypadków przemocy w rodzinie na terenie 
Gminy Skoki nie jest łatwo oszacować, gdyż nie zawsze jest ona zgła-
szana do instytucji zajmujących się powyższym problemem. Jeszcze 
trudniej oszacować wielkość grupy zagrożonej przemocą. W związku 
z powyższym zadania zaplanowane w ramach niniejszego projektu są 
skierowane do szerokiej grupy dzieci, młodzieży i dorosłych, by jak 
najwięcej osób mogło poznać czym jest przemoc i jak jej przeciwdziałać.

Relacje z realizacji poszczególnych zadań znajdą się w kolejnych 
numerach „Wiadomości Skockich”. 

Małgorzata Szpendowska - Wylegalska

KOGO BY TU DZISIAJ ... 
SWOIM KOMENTARZEM?

RODZINY BEZ PRZEMOCY 
W GMINIE SKOKI
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W roku 2017, a więc już za rok, miasto Skoki obchodzić będzie 650 
lat uzyskania praw miejskich. Bo właśnie w przyszłym roku, minie 
650 lat od ważnego wydarzenia, które miało miejsce w 1367 roku 
w Pobiedziskach, gdzie goszczący wówczas Król Kazimierz Wielki 
zezwolił swemu wiernemu słudze - Januszowi z Podlesia założyć na 
prawie średzkim miasto Skoki.

Jubileusz ten, bez wątpienia stanie się świętem mieszkańców nie 
tylko Miasta, ale i Gminy Skoki, o którym na bieżąco będziemy 
informować naszych czytelników.

Ale, że nie tylko bieżącymi wydarzeniami żyje człowiek, na łamach 
naszego miesięcznika pragniemy też przypomnieć niektóre wydarze-
nia z niemal 650-letniej historii naszego – należącego do najstarszych 
w Wielkopolsce - miasta.

Dzisiaj zaczynamy od pamiętnego wydarzenia, jakim w 1967 stały 
się obchody 600 - lecia Miasta Skoki. W tym miejscu czujemy się 
zobowiązani przypomnieć, że w ówczesnych latach nie było jeszcze 
władz samorządowych (powstaną one dopiero w roku 1990) Obo-
wiązywał trójstronny podział administracyjny kraju, w którym obok 
naczelnych (centralnych), działały organy władzy państwowej stopnia 
wojewódzkiego, powiatowego i podstawowego w postaci: wojewódz-
kich, powiatowych oraz miejskich i gromadzkich rad narodowych. 
Na terytorium obecnej gminy Skoki działały: Miejska Rada Naro-
dowa obejmująca miasto Skoki oraz Gromadzka Rada Narodowa 
obejmująca teren wiejski za wyjątkiem wsi: Chociszewo, Kuszewo, 
Jabłkowo i Pomarzanki, które wchodziły w skład Gromadzkiej Rady 
Narodowej w Popowie Kościelnym. Częścią składową Gminy Skoki 
zostały one z dniem 1 stycznia 1973, tj. z dniem wejścia w życie ustawy 
o utworzeniu gmin.

Jubileusz 600-lecia Skoków świętowano w dniach od 10 do 17 
września. I nie był to termin przypadkowy, lecz głęboko przemyślany, 
skoordynowany i uzgodniony zarówno z władzami powiatowymi, jak 
i wojewódzkimi. Bo przecież, tak jak każdy odpowiedzialny gospo-
darz, oraz Solenizant czy Jubilat stara się godnie przygotować nie 
tylko własnym ubiorem, ale i schludnym obejściem na powitanie 
gości, tak też ówczesne władze miejskie, nie tylko przygotowały 
program obchodów, w którym każdy mógł znaleźć coś atrakcyjnego 
dla siebie, a który nawet dzisiaj po 50 latach z sympatią wspominają 
jego uczestnicy.  

W ramach przygotowań starano się zrobić wszystko co tylko moż-
liwe, by przy ograniczonych środkach budżetowych Skoki z małej 
zapyziałej mieściny, w której wodę noszono w wiadrach na nosidłach, 
tzw. „szondach”, a wody opadowe całymi ulicami ze wszystkich stron 
spływały ulicą Parkową do Małej Wełny i gdzie kozy mogły paść się na 
ulicach, uczynić rzeczywisty ośrodek miejski. Na początku lat 60- tych 
wybudowano hydrofornię i stację uzdatniania wody oraz rozpoczęto 
budowę sieci wodociągowej. W roku 1965 rozpoczęto budowę kana-
lizacji burzowej oraz układanie krawężników i chodników, co było 
warunkiem wykonania przez Wojewódzki Zarząd Dróg nawierzchni 
asfaltowej na trasie przelotowej przez miasto.

Do działań tych w pełni włączyli się mieszkańcy oraz organizacje 
społeczne, a także kierownictwo i pracownicy instytucji i zakładów 
pracy. Przy zaangażowaniu członków Klubu Sportowego „Wełna” 
zmodernizowano i opłotowano boisko sportowe, na którym wybu-
dowano trybuny oraz pierwsze schronisko dla sportowców i ogólno-
dostępne sanitariaty. Dzięki wspartemu środkami z budżetu miasta 
wysiłkowi członków skockiej Ochotniczej Straży Pożarnej wybudo-
wano, mieszczący garaż, zaplecze kuchenne z salką Zarządu i salą na 
piętrze, budynek OSP przy ul. Parkowej. W rezultacie ogromnego za-
angażowania członków Komitetów Blokowych urządzono plac zabaw 

dla dzieci i wykonano opłotowanie terenu parku przy ulicy Parkowej. 
Wybudowano sławną „betonkę” – miejsce przyszłych zabaw i im-

prez wraz z betonowym podejściem na boisko sportowe oraz kanali-
zację burzową i betonową, pierwszą nawierzchnię na ul. Parkowej, na 
odcinku od mostu na Małej Wełnie do końca zabudowań ówczesnego 
Młyna Gospodarczego.

Ale, jak już na wstępie wspomniałem w przygotowaniach tych ak-
tywny udział wzięło kierownictwo i pracownicy wszystkich instytucji 
i zakładów pracy. Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska”, już 
na początku lat 60- tych wybudowała nowoczesną piekarnię. W kolej-
nych latach uruchomiła cieszącą się wielkim powodzeniem kawiarnię, 
a w ramach wspomnianych przygotowań i „wielkiego sprzątania”, 
podobnie jak inne ówczesne zakłady, dokonała modernizacji swych 
biur i pozostałych placówek, w tym sklepów i restauracji, w których  
praca dla pracowników, tak jak i korzystanie z nich przez klientów 
i konsumentów stało się o wiele przyjemniejszym. Ale, przyjemniejsza 
stała się też praca i korzystanie z usług zmodernizowanych zakładów: 
Spółdzielni Mleczarskiej, Zakładów Przemysłu Terenowego i Urzędu 
Pocztowo Telekomunikacyjnego. Modernizacji poddano też budynek 
i teren Stacji PKP w Skokach, przez które wówczas przewijało się 
kilkaset osób dziennie .

I wreszcie, chociaż na końcu o tym wspominam , nie sposób po-
minąć ogromnego osiągnięcia jakim w tym czasie- dzięki wspartemu 
przez Radę Nadzorczą wysiłkowi kierownictwa Banku Spółdziel-
czego-  było oddanie do użytku do dzisiaj spełniającego swe funkcje  
budynku Banku przy obecnej ulicy Kazimierza Wielkiego.  

Obok działań inwestycyjnych przeprowadzono też szeroką akcję, 
którą można by określić mianem higienizacyjno - sanitarno - estetycz-
nej. W miejsce wielu suchych drewnianych „sławojek” wybudowano 
murowane, zaopatrzone w szamba ubikacje oraz murowane śmiet-
niki do gromadzenia odpadków stałych. Usunięte  z konieczności 
w trakcie robót drogowych stare drzewa, zastąpiły nowe nasadzenia 
drzew i krzewów, które uzupełniały nowo urządzone tereny zielone 
oraz przeplatane koszami na odpadki  uliczne lastrikowe donice 
z kwiatami.

Równocześnie prowadzono wzmożone remonty i modernizację 
budynków, ze szczególnym zwróceniem uwagi na dachy i elewacje, 
zarówno obiektów użyteczności publicznej – Prezydium Miejskiej 
Rady Narodowej przy Placu Powstańców Wielkopolskich 18 oraz 
Szkoły Podstawowej i Przedszkola przy ulicy Parkowej- jak i budynków 
mieszkalnych, tak komunalnych, jak i prywatnych. Tych ostatnich przy 
wielkim zrozumieniu i zaangażowaniu samych właścicieli nierucho-
mości. Remonty te, w przypadku wielu budynków były pierwszymi 
remontami przeprowadzonymi po 1939, a niektóre z wykonanych 
wówczas elewacji, w stanie bardzo już podniszczonym przetrwały 
do XXI wieku.  

Wiele spośród tych dokonań,  zwłaszcza remontowych 
i higienizacyjnych, nie było by możliwych bez pomocy ze strony 
władz wojewódzkich. W tym przypadku bez przyspieszonych dostaw 
sprzętu usług komunalnych :  ciągnika wraz  z naczepą gospodarczą 
i naczepami asenizacyjnymi do wywozu komunalnych nieczystości  
stałych i płynnych oraz pługa do odśnieżania ulic, a także: zamiatarki 
i polewaczki – dzisiaj może trudno sobie wyobrazić, ale 50 lat temu 
w okresie letnim skockie ulice były spłukiwane wodą – po skockich 
ulicach jeździła polewaczka. 

Ps. Tyle o ówczesnych przygotowaniach do obchodów Jubileuszu 600 
– lecia Skoków, o przygotowaniach które zapoczątkowały kontynuowany 
do dzisiaj rozwój Miasta i Gminy Skoki. Od tego czasu nasze otoczenie 
nieustannie się zmienia. Coś, co kiedyś było nowością dzisiaj idzie do la-

Z KART HISTORII
Już za rok, za dzień, za chwilę, Skoki obchodzić 

będą 650-lecie otrzymania praw miejskich



27

musa, bo takie są nasze oczekiwania, takie też są prawa natury i postępu.   
W kolejnych wydaniach „Wiadomości” postaramy się,  min. cytując 

lub powielając dawne notatki prasowe wydawnictw wojewódzkich i kra-
jowych, przybliżyć przebieg wspomnianych uroczystości Jubileuszowych 
oraz dalszych wydarzeń z naszej historii. 

Dzisiaj w oryginalnej pisowni cytujemy zachowany w Kronice Szkoły 
Podstawowej (nie zachowano tytułu wydawnictwa) powstały bezpo-
średnio po naszych uroczystościach artykuł autorstwa M. Mielcarskiego 
- z uwagi na złą jakość wspomniane przez autora zdjęcia nie nadają 
się do powielenia.

Edmund Lubawy

Mamy 600 lat !
Doprawdy trudno w to uwierzyć, patrząc na te młodociane buzie. 

A jednak tak jest. Skoki obchodziły właśnie 600 – lecie swego istnienia, 
o czym świadczy napis na drugim zdjęciu reprezentującym rynek miej-
ski. Miasto Skoki w pow. Wągrowieckim należy do najstarszych miast 
Wielkopolski. Z tej to właśnie okazji wybudowano ten piękny nowy 
plac zabaw, na którym bawią się i wypoczywają najmłodsi skokiczanie.

Uroczystości jubileuszowe trwały przez cały tydzień. Rozpoczęły je sesja 
Miejskiej i Gromadzkiej  Rad Narodowych z udziałem przedstawicieli 
z Wągrowca i sąsiednich gromad, odsłonięcie tablicy pamiątkowej ku czci 
poległych i wymordowanych przez hitlerowców mieszkańców Skoków, 
wmurowanie aktu erekcyjnego pod miejską bibliotekę publiczną, koncert 
na placu Parkowym i wiele innych imprez. Szczególnie ciekawie wypadły 
imprezy sportowe, jak turniej piłki siatkowej o puchar 600- lecia Skoków, 
wyścigi kolarskie na dystansie 75 km, regaty żeglarskie na jeziorze, pokazy 
gimnastyczne młodzieży i turniej piłki nożnej z udziałem drużyny NRD.

Na zakończenie dni jubileuszowych na Jeziorze Skockim odbyły się 
zawody wędkarskie. Punktem kulminacyjnym finału było uroczyste 
powitanie uczestników rajdu turystycznego, zorganizowanego przez 
PTTK, TKKF i LZS. W ostatnim dniu mieszkańcy miasta oklaskiwali 
także serdecznie wojskowy zespół „Czarnych beretów” z Bydgoszczy, 
a wieczorem gospodarze i goście bawili się wesoło do późna na zabawie 
ludowej na boisku sportowym. Miasto jubilat przybrało odświętną szatę 
kolorowych elewacji i zieleni.

Z.M.

W październiku przeprowadzono kontrolę zleconych w 2016 zadań 
publicznych. Dokonano analizy prawidłowości wykorzystania środków 
finansowych,  realizację zadań zgodnie z harmonogramem, zapewnienie 
odpowiednich warunków uczestnikom oraz kwalifikacje prowadzących 
zajęcia. Kontroli poddano Towarzystwo Wspierania Rodziny i Dziecka 
ALIA oraz Stowarzyszenie Klub Sportowy WEŁNA. Obie instytucje 
otrzymały ocenę pozytywną.

Na zdjęciu część uczestników projektu skierowanego dla mieszkań-
ców gminy w wieku 50 + pod nazwą „W zdrowym ciele zdrowy duch 
III” realizowanego przez Stowarzyszenie ALIA. 

Kinga Pilna

PUNKT 
SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI 

ODPADÓW KOMUNALNYCH 
(PSZOK)

ul. Rogozińska 10a • 62-085 Skoki
tel. 61 812 44 61

czynny od wtorku do soboty w godz. od 8:00 do 16:00
(z wyjątkiem dni wolnych od pracy)

DO PUNKTU SELEKTYWNEGO ZBIERANIA 
ODPADÓW KOMUNALNYCH  

NALEŻY PRZEKAZYWAĆ:
• Odpady wielkogabarytowe: meble, duże AGD/RTV, opony, 

duże opakowania, w tym opakowania styropianowe, itp.
• Odpady problematyczne: baterie, akumulatory, żarówki, 

świetlówki, resztki farb, lakierów, rozpuszczalników, środków 
do impregnacji drewna, środków ochrony roślin i nawozów, 
pojemniki po aerozolach, olejach, stare kosmetyki, sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, tusze do drukarek i tonery, 
termometry i odpady medyczne powstające w gospodarstwach 
domowych, przeterminowane leki, itp.

• Odpady z remontów: odpady remontowo – budowlane, 
pochodzące z remontów nie wymagających pozwolenia  
na budowę lub zgłoszenia.

• Tekstylia i odzież
• Odpady zielone: liście, ścięta trawa, pozostałości roślin, 

przycięte fragmenty drzew i krzewów, itp.

Odpady do PSZOK-u należy dostarczyć we własnym zakresie.
W punkcie tym można również odbierać worki do 

selektywnego gromadzenia odpadów komunalnych:
- KOLOR żółty do gROmAdZENiA: 

zgniecionych i pustych butelek plastikowych, puszek po 
napojach, torebek foliowych, pustych opakowań po chemii, 
plastikowych opakowań po żywności, kartonów po mleku, 

sokach i śmietanie, kopert bąbelkowych, puszek po napojach 
i konserwach, itp.,

- KOLOR NiEbiESKi dO gROmAdZENiA: 
gazet, czasopism, papieru szkolnego i biurowego, książek, 

ścinek drukarskich, kartonów i tektur,itp.,
- KOLOR ZiELONY dO gROmAdZENiA: 

butelek i szklanych opakowań po napojach i żywności, 
butelek po napojach alkoholowych, słoików (bez nakrętek)  

i innych opakowań szklanych, itp.

Kontrola zadań publicznych
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Uroczystości XXXv-lecia powstania 
i XXv-lecie reaktywacji 

7 SKOCKIEJ DRUŻYNY HARCERSKIEJ HYCE

Różnie układała się praca tych dzielnych druhów w pierwszych latach 
istnienia. Zachował się natomiast proporzec, który towarzyszył im od 
początku i nadal towarzyszy szkockim harcerzom.

Nowa siła przyszła w roku 1991, kiedy drużynę objął piszący te słowa 
Andrzej Surdyk. Przez kolejne 25 lat przeżywała swe wzloty i upadki 
kierowana czasowo przez Patryka Rosina i Asię Pawlak, ale trwa nadal 
i dobrze się trzyma.

Uroczystości jubileuszowe rozpoczęły się od Mszy Świętej, którą 
w kościele parafialnym odprawił ks. Bartosz Pallas. Następnie grupa 
umundurowanych i tych, co już nie mogli zmieścić się w swoje unifor-
my przeszła do sali biblioteki przy ul. Ciastowicza, gdzie odbyło się 
spotkanie pokoleń. 

Nie zabrakło też życzeń i słów uznania od zaproszonych gości, wśród 
których byli m.in. burmistrz MiG Tadeusz Kłos, przewodniczący Rady 
Zbigniew Kujawa, pani sekretarz gminy Blanka Gaździak, dyrektor 
biblioteki pani Elżbieta Skrzypczak, pani Wiesława Pogodzińska z koła 
ZKRPiBWP, przedstawiciele Koła Miłośników Skoków i Ziemi Skoc-
kiej z panią Iwoną Migasiewicz na czele oraz reprezentujący Kurkowe 
Bractwo Strzeleckie pan January Bątkiewicz. Byli też nasi przyjaciele 
z różnych środowisk harcerskich, z którymi nie jedną noc prześpiewa-
liśmy do rana przede wszystkim z Wągrowca z komendantem hufca 
Krzysztofem Wojtaszakiem na czele.

Po części oficjalnej zaczęły się wspominki przy okazji prezentowanych 
zdjęć, których było ponad 400. komentarz przeplatany był harcerskimi 
piosenkami, do których podgrywali Janusz Błażyński i Geniu Maćkowiak. 
Dzięki zaangażowaniu rodziców aktualnych członków HYCÓW zebrani 
mogli raczyć się pysznym ciastem, które na tę okazję specjalnie przygo-
towali. WIELKIE DZIĘKI. Wszystko odbywało się w pięknej scenerii 
i dekoracji, o którą zadbały Barbara Surdyk i Dorota Hubar. Dzięki nim 
scena przypomniała leśną polanę a nie pomieszczenie biblioteczne. Nie 
mogło się obejść bez tradycyjnej grochówki, którą posileni siedzieliśmy do 
godzin wieczornych oglądając kroniki, śpiewając i wspominając, a trzeba 
powiedzieć, że była nas początkowo ponad setka.

Jeszcze raz w tym miejscu wielkie słowa podziękowania tym wszyst-
kim, którzy zaangażowali się i pomogli w zorganizowaniu i przeprowa-
dzeniu rocznicowych obchodów. Ci, którzy nie byli nich żałują może 
dotrą na kolejny jubileusz.

CZUWAJ!
Drużynowy 7 SDH „HYCE” Andrzej Surdyk 

PS Galeria zdjęć z Jubileuszu na stronie www.gmina-skoki.pl 

17 IX odbyła się niezwykła uroczystość. Minęło 35 lat od czasu, gdy grupa skockich harcerzy, przy okazji zlotu 70 lecia har-
cerstwa w Krakowie, założyła drużynę harcerską, która przybrała nr 7 i nazwę „HYCE”. A byli to: Antoni Wiśniewski, Marek 
Urbanowicz, Wojciech Piechocki, Marek Mikołajczak, Wojciech Michalski i Przemysław Orchowicz. 


